
Maksa par ,.Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedicijā)
gadu 22,— par Ls
'/2 gadu ....12,— gadu 18 —
3 mēn 6,— >/2 gadu • • • 1°—
X „ ..... 2,— 3 mēn 5 —
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru ....—,10

Latvijas valdības r jg^ ^
oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot ^fe^ft^pf^^^
svētdienas

un svētku dienas

Redakcija: «^^^^i^^^^^B Kantoris un ekspedicijā:

Rīgā,pilī,2.ist.Tālrunis 20032
^^^^^^^^^Rigā,pili,l.ist. Tālrunis 20031

Runas stundas no 11—12 Tqgjr Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „—,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu , —,20

c) no privātiem par 'katru viensl. rindiņu
(par obligat. sludin.) ' . „—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „—,80

Pārgrozījums noteikumos par bezdarba
apkarošanas fonda līdzekļu izlieto-
šanu.

Noteikumi pie likuma par palīdzības snieg-
šanu dabas katastrofās cietušiem.

Instrukcija dabas katastrofās bojāto sē-
jumu, zālāju, dārzāju un augļu dārzu
uzņemšanai.

Pārgrozījums noteikumos
par bezdarba apkarošanas fonda līdzekļu izlietošanu.

Noteikumos par bezdarba apkarošanas
fonda līdzekļu izlietošanu (Lik. kr. 1932. g.
156) 4. pantu izteikt tā:

4. Tautas labklājības ministrija par sum-
mām, kas izsniegtas resoriem un valsts
autonomiem uzņēmumiem no bezdarba ap-
karošanas fonda, norēķinās ar Valsts kon-
troli tikai kases ziņā. Resoriun valsts au-
tonomie uzņēmumi savus norēķinus par lī-
dzekļiem, kas saņemti no bezdarba apka-
rošanas fonda, iesūta tieši Valsts kontrolei,
pastāvošos noteikumos paredzētā kārtībā,
atsevišķi par katrai vajadzībai atvēlēto
kreditu. Pašvaldības un organizācijas, kas

saņēmušas līdzekļus no bezdarba apkaro-
šanas fonda, norēķinus iesūta Tautas lab-
klājības ministrijai, kura tos sakārto un
iesūta Valsts kontrolei, atsevišķi par kat-
rai vajadzībai atvēlēto kreditu. Tautas
labklājības ministrija bezdarba apkaroša-
nas fondam ved grāmatas pēc divkāršas
sistēmas.

Šis pārgrozījums ir spēkā no 1937. gada
1. ap r i ļ a.

Rīgā, 1937. g. 27. aprilī.

Ministru Prezidents K.Ulmanis,

Tautas labklājības ministris V. R u b u 1 s.

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis un valdība Sporta nama iesvētīšanā
un Eiropas basketbola 2. meistarsacīkšu atklāšana.

Ministru Prezidenta biedris M. S k u j e-
n i e k s 2. maija pēcpusdienā Sporta nama
iesvētīšanas un Eiropas basketbola 2. meis-
tarsacīkšu atklāšanas svinībās teica šādu
uzrunu:

„Loti godātais Valsts Prezidenta kungs,
dāmas un kungi! Šodien Latvijas sporta
pasaule atzīmē divus ļoti svinīgus un lie-
lus notikumus savā dzīvē. Vispirms mēs
šodien iesvētām un drīzi atklāsim so lielo
jauno Sporta namu, šo namu, pēc kura visi
Latvijas sportisti ir jau gadiem ilgi ilgoju-
šies, kas bija nepieciešams, lai mēs visās
sporta disciplīnās varētu gūt ievērojamus
panākumus. Vasara ir īsa, un, piekopjot
sportu brīvā dabā, daudz disciplīnām citos
gada laikos iegūtais vingrinājums iet zu-
dumā. Šis jaunais nams dos daudzām dis-
ciplīnām iespēju piekopt tās visos gada lai-
kos, lai mēs varētu tajās nostāties līdzās
citām tautām, zemēm un pilsētām. Eiropā
tik lielas pilsētas kā mūsu Rīga bez šāda
nama gandrīz nav sastopamas. Mēs esam
pārliecināti, ka šis jaunais nams nesīs svē-
tību visām sporta nozarēm un vēl vairāk
kā līdz šim sekmēs pilnības sasniegšanu
atsevišķām sporta nozarēm, audzināšanai,
vienošanai. Es gribētu pastrīpot, ka neat-
karīgi no tā, vai mēs sportu atzīstam vai
neatzīstam, — ir nenoliedzams, ka sports
augs un apvienos vienmēr lielākas aprin-
das. Es esmu pārliecināts, ka jaunais Spor-
ta nams palīdzēs mūsu jaunajai sporta pa-
audzei arī morāliski stiprināt mūsu tautas
audzināšanu.

Otrkārt, mēs šodien šeit atzīmējam to, ka
mūsu zemē pirmo reizi notiek sporta sa-
rīkojums tādos apmēros, kā vēl nekad pie
mums. No daudzām tālām zemēm ir sa-
braukuši sporta pārstāvji, lai mūsu galvas-
pilsētā izcīnītu Eiropas meistarības cīņas
basketbolā. Es izsaku pateicību vispirms
starptautiskai basketbola savienībai, kas
mums uzticējusi šīs sacīkstes šeit sarīkot.
Otrkārt, izsaku pateicību visiem tiem spor-
tistiem, kas ir mērojuši tālu ceļu, lai būtu
šeit mūsu viesi un piedalītos mūsu valsti
šinī sporta sarīkojumā. Bet jo sevišķi es
šodien gribu pateikties Valsts Prezidenta
kungam un visai valdībai par to, ka šis lie-
lais nams, pateicoties vienīgi kuram ir ie-
spējams sarīkot šīs basketbola meistarsa-
cīkstēs, ir radies.

Es gribu pateikties arī visiem tiem, kas
ir piedalījušies šī nama celšanā, jo laiks,
kurā" šo darbu vajadzēja veikt, bija ļoti
īss, un arķitekti, inženieri, dažādo nozaru 1

darbinieki un strādnieki visi ir pielikuši
savas pūles, lai šis nams būtu laikā ga-
tavs. Tagad viņš ir gatavs, un es lūdzu
Valsts Prezidenta kungu nodot to saviem
uzdevumiem".

Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa runa»
Sporta nama iesvētīšanas un otro Eiropas
meistarsacīkšu basketbolā atklāšanas svi-
nībās:

„Augsti godātie ārvalstu komandu pār-
stāvji, augsti godātie ministru kungi, ekse-
lences un visi šo svētku dalībnieki un viesi,
bet jo sevišķi visi sportisti un mūsu spor-
tistu vienību pārstāvji!

Ar prieku man ir jāsaka, ka arī es izjūtu
vēlēšanos savu uzrunu sākt ar norādījumu,
ka šinī brīdī šodien un ari nākamās dienās
mēs esam un būsim dalībnieki un liecinie-
ki ļoti svarīgam notikumam mūsu zemē, jo
šodien vispirms sākas 2. Eiropas meistar-
sacīkstēs basketbolā -— še pie mums, mūsu
zemē, mūsu jaunajā Sporta namā. Šis no-
tikums ir jo ievērojams vispirmā kārtā
mums, bet. tā kā tās ir starptautiskas sa-
cīkstes visas Eiropas apmērā, tad šis no-
tikums ir vērā ņemams ari visas Eiropas
sporta pasaules priekšā. Savā un valdības
vārdā nododu visu valstu komandām, šo
sacīkšu dalībniekiem vissirsnīgākos svei-
cienus kopā ar labākiem novēlējumiem spī-
došiem sasniegumiem spēlē.

Mūsu sporta organizācijas un to vadība,
kā arī mūsu valsts pilnam izjūt un apzinās
pagodinājumu, ka šīs sacīkstes notiekas pie
mums Latvijā, vēl jo vairāk tāpēc, ka šinīs
sacīkstēs būs reprezentētas visas spēcīgā-
kās valstu komandas Eiropā.

Pie mums basketbola spēle ir plaši pie-
kopta sporta nozare. Mums ir arī jau savi
sasniegumi, kam par apstiprinājumu var
noderēt Eiropas 1. meistarsacīkstēs Že-
nevā 1935. g. Tomēr mēs esam vēl sa-
mērā jauni sporta sacīkstēs vispār un arī
šīs nozares sacīkstēs. Mums, izkopjot
mūsu sportu, ir nācies pārvarēt daudz trū-
kumu un kavēkļu. Drīz mēs varēsim teikt,
ka vienu daļu no šiem kavēkļiem un trū-
kumiem mēs esam pārvarējuši un novēr-
suši, bet tomēr mēs vēl esam sākumā. Mēs
gan pazīstam un atzīstam sporta lielo mērķi
un nozīmi. To atzīst arī valdība un tamdēļ
neliedz sportam savu labvēlību. Mēs zi-
nām, ka sports ir lielais vienotājs un plaisu
līdzinātājs arī tautu starpā. Mēs zinām,
cik nepārspējami liela ir sporta nozīme
audzināšanā un visu mūsu spēku un spēju

izkopšanā. Mēs zinām, ka sports pamodina
uz godīgu sacensību. Bet lai šādā sacen-
sībā varētu pastāvēt, tad vajadzīga cīņas
aizrautība, kas balstās uz savu spēju ap-
zināšanu, uz mērķa un uzdevuma izpratnes
skaidrību, kuru rada izturība un griba uz-
varēt, griba, kas spārnota ar sajūsmu, aiz-
rautību un atdošanos sportam un spēlei,
Bet mēs zinām arī, ka panākumus spēlē
veicina un pat nodrošina spēlētāju laba sa-
prašanās un saspēle, ja šī saprašanās un
labā saspēle ir vienotas ar izturību līdz ga-
lam. Tomēr mums ir jāapzinās, ka panā-
kumi ari sportā dažkārt nav tik lieli, kā
mēs to vēlētos, ja trūkst vai ir trūcis iespē-
jas piemērotā kārtā un veidā vingrināties,
taisni tas bija arī līdz šim mūsu sportā
vislielākais trūkums, jo mums nebija vaja-
dzīgo telpu ikdienas vingrinājumiem. Un
pavisam nebija piemērotu telpu lielākām
sacīkstēm, nemaz nerunājot par tādām
starptautiskām sacīkstēm, kādas šodien še
sākas.

Kad pagājušā gadā pacēlās runas par to.
ka mums ir izredzes sagaidīt še Rīgā Ei-
ropas valstu basketbola komandas uz
starptautiskām sacīkstēm, tad pirmās rū-
pes mums bija par telpām, jo tādu telpu,
kurās šīs sacīkstes varētu notikt, mums ne-
bija. Bet nu šodien, jau pēc nedaudz mēne-
šiem, mēs atrodamies še jaunajā Sporta
namā (aplausi). Šinī lielajā Sporta namā
mēs varam droši uzaicināt visus sportistus
ari no citām valstīm, un ar šo namu mēs
droši varam jau rādīties ari citu tautu vidū.
Tomēr mēs zinām', ka tas ir tikai pirmais
solis un sākums (aplausi). Un nākamās
šāda veida starptautiskās sacīkstēs mēs

apsveiksim mūsu mīļos viesus nevis vairs
Sporta namā, bet jau Sporta pilī, mūsu Uz-
varas laukumā (aplausi).

Arī sports rada un rāda ceļu uz vienību,
un mūsu tautas vienība un vienotā griba
arī sporta izkopšanā un veicināšanā atrod
spīdošu apliecinājumu un apstiprinājumu.
Par to mēs varam no sirds priecāties. Bet
priecāties mēs varam arī par to, ka mūsu
sports strauji aug un attīstās kā dalībnieku
skaita ziņā, tā arī sasniegumos, disciplinā,
plānveidībā, savā iekšējā saskaņā, vieno-
tībā, kas virza mūsu skatus un gribu uz
vispārības uzdevumiem, uz kopējiem mēr-
ķiem sportā un ari tautas un valsts dzīvē.

Beidzot kāds vārds mūsu
pašu sportistiem. Vispirms
lai jums mana pateicība par
līdz šim veikto un sasniegto.

Lai būtu sīs sacīkstes atkal

jauns uzmudinājums cent'ībā,
bet arī jauns pārbaudījums
jūsu gatavībā sportam un
spēlei. Lai būtu šīs sacīkstēs
jums izdevība atkal godam
aizstāv ē,t Latvijas krāsas.
Jūs un tāpat arī ārvalstu, mūsu viesu, ko-
mandas, ejat sacīkstēs un cīņās droši ar
apņemšanos godam veikt savu uzdevumu.

Mūsu sportisti, esat īsti sportisti. Cen-
šaties ar godu uzvarēt, bet ja zaudējiet, tad
tāpat ar godu un cieņu apsveiciet uzvarē-
tāju (aplausi). Ar godu un cieņu apsveikt
pretinieku - uzvarētāju pieder pie sporta,
tāpat kā pati spēle un visas sacīkstes. Lat-
vijas karogu turiet augsti paceltu! Kalpo-
jiet Latvijai!

Dievs, svētī Latviju!" LTA

Valdības rīkojumi un pavēles.
Izdoti saziņā ar iekšlietu

un finansu ministriem.

Noteikumi
pie likuma par palīdzības sniegšanu

dabas katastrofās cietušiem.
(Izdoti uz likuma par palīdzības sniegšanu
dabas katastrofās cietušiem — ,,Vald.
Vēstn. " 1936. g. 145. num. — 6. panta

pamata.)
1. Likums par palīdzības sniegšanu da-

bas katastrofās cietušiem attiecas uz pa-
gastu administratīvās robežās esošām
saimniecībām. Palīdzību izsniedz par vēt-
ras, plūdos vai krusas negaisa bojātām
ēkām, augļu kokiem un zivju dīķu ūdens
ierīcēm, par plūdos vai krusas negaisa bo-
jātiem sējumiem, zālājiem un dārzājiem.

2. Dabas postījumi jāpieteic 2 dienu
laikā pagasta valdē, kas pēc iespējas kopā
ar rajona agronomu apskata postījumu ap-
mērus un 7 dienu laikā pēc postījuma notik-
šanas paziņo Dabas katastrofās cietušo pa-
līdzības fondam par postījumu apmēriem.

Piezīme. Pavasara plūdu postījumu
gadījumos plūdu iepriekšēja apskate un
paziņošanas laiks fondam par plūdu
postījumu apmēriem izdarāms 10 dienu
laikā pēc plūdu nokrišanās.

3. Dabas postījumu uzņemšanai sēju-

miem, zālājiem, dārzājiem un augļu dār-
ziem sastādās komisija ar pagasta vecākc
kā priekšsēdētāju, pagasta vecākā nozīmē-
tiem 2 lauksaimniekiem kā locekļiem un ar
Latvijas lauksaimniecības kameras attie-
cīgā rajona agronomu kā speciālistu.

Ja viena komisija darbu nevar veikt, pa-
gasta valde, saziņā ar Dabas katastrofās
cietušo palīdzības fondu, nozīmē papildus
komisijas.

1. piezīme. Pagasta vecāko, viņam
promesot, atvieto viņa vietnieks vai
pagasta valdes loceklis, bet rajona ag-
ronomu — cita rajona agronoms.

2. piezīme. Zemkopības ministrijas
pilnvarotām personām tiesība katrā
vietā un laikā uzņemt dabas postīju-
mus, par to sarakstot aktus, un arī
tiesība izdarīt komisiju pārvērtējumus.

4. Bojātās ēkas un zivju dīķu ūdensierl-
ces novērtē Zemkopības ministrijas vai
Latvijas lauksaimniecības kameras speciā-
listi, klātesot pagasta valdes pārstāvim un
cietušām lauksaimniekam.

5. Postījumu uzņemšanas laiku nosaka
Dabas katastrofās cietušo palīdzības fonds.

6. Zemkopības ministrijas Dabas kata-
strofās cietušo palīdzības fonda pārstāvis
instruē postījumu uzņemšanas komisijas un
seko viņu darbibai. Dabas postījumi ko-
misijām jāuzņem apzinīgi un lietpratīgi.
Zemkopības ministrijas pilnvarotas perso-
nas var ierosināt atcelt, pārgrupēt un iecelt
no jauna postījumu uzņemšanas komisijas
locekļus.

7. Postījumu uzņemšanas komisijas
saimniecībās uzņem bojātās un nebojātās

kultūru platības un noteic bojājumu pro-

centus šādām kultūru grupām: 1) ziemā-
jiem, 2) vasarājiem, 3) sēklu un šķiedrau-
giem, 4) ārstniecības augiem, 5) sakņau-
giem, 6) zālājiem, 7) dārzājiem un 8) bo-
jātiem augļu kokiem, ogulājiem un 9) koku
skolām.

8. Ēkām, kas cietušas no plūdiem, kru-
sas un vētras, uzņem jumtu, stāvu un ēkas
ārējās un iekšējās izbūves bojājumus.

9. Ja saimniecības .sējumi, zālāji un dār-
zāji cietuši attīstības sākumā, tad galīgais
novērtējums jāizdara otrreiz, pie kam
starplaiku nosaka Dabas katastrofās cie-
tušo palīdzības fonds. Otrreizējo novēr-
tējumu atsevišķos gadījumos komisija var
izdarīt arī tikai atsevišķās raksturīgākās
saimniecībās un rezultātu attiecināt uz visu

attiecīgo postījumu rajonu.

10. Ja pagastu postījumu uzņemšanas
komisiju novērtējumi neatbilst tekošā gada
postījumu uzņemšanas standartam, tad uz
Dabas katastrofās cietušo palīdzības fon-
da izziņu pamata zemkopības ministris pa-
zemina vai paaugstina komisiju izdarītos
novērtējumus.

11. Postījumu uzņemšanas aktu formu-
lārus izstrādā un pagastu valdēm izsniedz
uz viņu pieprasījumu Zemkopības ministri-
jas Dabas katastrofās cietušo palīdzības
fonds. Techniskās instrukcijas postījumu
uzņemšanai izstrādā Lauksaimniecības
pārvalde un apstiprina zemkopības minis-
tris.

Instrukcija dabas postījumu uzņemšanai
lauksaimniecības ēkām.

Rīkojums par ģimnāziju un komercskolu
gala pārbaudījumiem 1936./37. māc,
gadā.

Rīkojums par 3. priekšmetu pamatskolu
skolēnu gala pārbaudījumos 1937. g.
pavasarī.

Rīkojums mājas alus darīšanas lietā.



12. Postījumu uzņemšanas akti jāsa-

raksta vienā eksemplārā. Pagastu valdes
sarakstīto aktu oriģinālus 7 dienu laikā līdz
ar kopsavilkumu par katra postījuma ap-
mēriem iesūta Zemkopības ministrijas Da-
bas katastrofās cietušo palīdzības fondam.
Pagastu valdes atstāj sev aktu norakstus.

13. Komisijām postījumu uzņemšanas
aktu oriģināli jāiesūta pagastu valdēm ne
vēlāk kā 2 dienu laikā pēc postījumu uz-
ņemšanas.

14. Pārsūdzības par postījumu uzņem-
šanas komisiju novērtējumiem iesniedza-
mas Zemkopības ministrijai 10 dienu laikā
pēc postījumu uzņemšanas. Vajadzības ga-
dījumos Zemkopības ministrijas darbinieki
izbrauc un sūdzības pārbauda uz vietām.
Vēlāk celtos iebildumus neievēros.

15. Dabas postījumu uzņemšanas ko-
misiju pārvadāšanai pagastu valdes norīko
šķūtis bez atlīdzības. Pārsūdzību izmek-
lēšanas gadījumos šķūtis uz pieprasījumu
jāizpilda pārsūdzības iesniedzējam par
brīvu.

16. Pagastu valžu iesūtītos postījumu

uzņemšanas aktus izskata Dabas katastro-
fās cietušo palīdzības fonds un aprēķina
katras atsevišķas saimniecības zaudēju-
mus, ņemot par pamatu vidējās ražas un
cenas, tāpat bojātām ēkām un zivju dīķu
ūdens ierīcēm — vidējās darba un būvma-
teriālu cenas attiecīgā apriņķī. Ražojumiem,
kuriem noteiktas cietas cenas, aprēķinos
par pamatu jāņem valdības tekošai sezo-
nai izmaksājamās vidējās cenas apriņķī.

Dabas postījumu zaudējumu aprēķināša-
nai vidējās ražas — to cenas, augļu koku,
darba un būvmateriālu vidējās cenas ap-
stiprina zemkopības ministris.

17. Lauksaimnieki par apzināti nepa-
reizu ziņu sniegšanu postījumu uzņemšanas
komisijām, tāpat postījumu uzņemšanas
komisijas darbinieki par apzināti nepareizu
vai nolaidīgu postījumu uzņemšanu so-
dāmi pēc Sodu lik. 420. p. ar cietumu.

18. Palīdzība plūdu, krusas un vētras
postījumu gadījumos izsniedzama 1. pantā
minētām saimniecībām par ēkām, augļu ko-
kiem un kultūrām, ja postījumi notikuši
vismaz 25°/o apmērā no zemāk minētām

grupām:

1. gr. — ziemāji: rudzi un kvieši, ja šo
kultūru platības atsevišķi nav mazākas
kā 1000 kvadrātmetru;

2. gr. — vasarāji: mieži, auzas, zirņi, pu-
pas, mistrs, vasaras kvieši un rudzi un
citas kultūras, ja šo kultūru platības
atsevišķi nav mazākas par 1000 kvad-
rātmetriem;

3. gr. — sēklu un šķiedraugi: āboliņš,
pļavu zāles, cukurbietes, dārzāji, lupi-
nās un griķi sēklai, lini un kaņepes, ja
šo kultūru platības nav atsevišķi ma-
zākas par 500 kv. metriem;

4. gr. — ārstniecības augi, ja šo kultūru
platības nav atsevišķi mazākas par
200 kv. metriem;

5. gr. — sakņaugi: lopbarības bietes, cu-
kurbietes, kāļi, turnepši, burkāni un
citi, un kartupeļi, ja šo kultūru platības
atsevišķi nav mazākas par 500 kv.
metriem;

6. gr. — zālāji: mākslīgās pļavas un ganī-
bas, tīrumu zālāji un dabīgās pļavas,
ja šo kultūru platības atsevišķi nav
mazākas par 1000 kvadrātmetriem;

7. gr. — dārzāji: gurķi, tomāti, sīpoli, ci-
goriņi, burkāni, dārzu pupas, cukur-
zirņi, tabaka un citi, ja šo kultūru pla-
tības atsevišķi nav mazākas par 200
kvadrātmetriem;

8. gr. — augļu dārzi, augļu koki un ogulāji;

9. gr. — koku skolas — ābeles, bumbieres,
plūmes un ķirši;

10 gr. — ēkas — jumts;
11. gr. — ēkas — stāvs;

12. gr. — ēkas — pamats;

13. gr. — ēkas — iekšējā izbūve: apme-
tums, krāsojums, griesti, grīdas un
krāsnis;

14. gr. — ēkas — ārējā izbūve: apmetums,
logi un krāsojums;

15. gr. — zivju dīķu ūdens ierīces — me-
niķi.

Piezīme. Atsevišķos gadījumos zem-
kopības ministris var uzņemamās no-
teiktās mazākās platības vēl samazi-

nāt.

19. Tekošā gada krusas postījumu uz-
ņemšana sējumiem, dārzājiem un zālājiem
noslēdzama ar 1. novembri.

20. Pēc tekošā gada zaudējumu aprē-
ķinu kopsavilkuma zemkopības ministris
nosaka izmaksājamās palīdzības apmērus
par 18. p. minētām grupām, atkarībā no to

nozīmes lauksaimniecības ražošanā un bo-
jājuma pakāpes. Palīdzības lielums ne-
drīkst pārsniegt 75% no aprēķinātās zau-
dējumu vērtības.

Piezīme. Agrā pavasara dabas pos-
tījumu gadījumos, ja bojātās kultūras
izaramas un to vietā iespējams iesēt
jaunas, tad palīdzība sniedzama tikai
par sēklu un darba spēku.

21. Lauksaimniecības pārvaldes Dabas
katastrofās cietušo palīdzības fonds pienā-
košos palīdzību dabas katastrofās cietu-
šiem izsūta pagastu valdēm izmaksai cie-
tušiem. .

22. Vajadzības gadījumos Zemkopības
ministrija organizē ar fonda līdzekļiem pa-
līdzības sniegšanu cilvēku uzturam un lo-
pu mīlināšanai, bojāto ēku un ražas pa-
glābšanai.

23. Zemkopības ministrim tiesība atse-
višķām cietušām saimniecībām atļaut iz-
maksāt avansu lidz 50% no paredzamās
izsniedzamās palīdzības.

24. Zemkopības ministrija, dabas pos-
tījumu gadījumos, palīdzību no fonda lī-
dzekļiem izsniedz tikai tām saimniecībām,
kurām postījumi pieteikti, uzņemti un ap-
rēķināti saskaņā ar šiem noteikumiem un
likumu par palīdzības fondu.

25. Ja ziedojumi fondam nodoti ar zie-
dotāja izteiktu vēlēšanos, tad ziedojumi iz-
sniedzami dabas katastrofās cietušiem, sa-
skaņā ar ziedotāja gribu, ciktāl tā nerunā
pretim likumam par palīdzības sniegšanu
dabas katastrofās cietušiem un šiem notei-
kumiem.

26. Fonda budžeta noslēguma atlikumu
pieskaita fonda kapitālam, bet iztrūkumu
sedz no uzkrātiem fonda līdzekļiem.

Ar šo atcelti „Vald. Vēstn." 1936. g. 8. jū-
lija 150. num. izsludinātie noteikumi pie li-
kuma par palīdzības sniegšanu dabas ka-
tastrofās cietušiem.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Lauksaimn. pārv. priekšnieks J. Zariņš.

Apstiprinu 1937. g. 24. aprilī.
Zemkopības ministris J. Birznieks.

Instrukcija dabas katastrofās bojāto
sējumu, zālāju, dārzāju un augļu

11. s. Katrā postījuma gadījumā sastā-

dās atsevišķa komisija, kura visu uzņem-
šanas laiku, izņemot noteikumu 6. p. mi-
nētos gadījumos, darbojas nepārtraukti.

Piezīme. Ja komisijas darbība tur-
pinās ilgāk kā vienu dienu, pagasta ve-
cākajam tiesības nomainīt komisijas
locekļus - lauksaimniekus, par ko jā-
saraksta atsevišķs akts.

III. Postījumu uzņemšana.

12. §. Fonds nosaka postījumu uzņemša-
nas komisijas darbības sākumu, paziņojot
par to pagasta valdei un rajona agrono-
mam, kuri, savstarpēji sazinoties, stājas pie
postījumu ' uzņemšanas fonda noteiktā
laikā.

13. §. Pēc instruēšanas komisija postī-
jumu uzņemšanu sāk pēc iespējas no sma-
gāki cietušām saimniecībām. Ja postījumi
paliek mazāki, tā ka zaudējumi acīmredzot
vairs nesasniedz 25"/<> no atsevišķo kultūru
grupu vērtības, tad uz vienprātīga komisi-
jas lēmuma pamata uzņemšanu var izbeigt.

Piezīme. Saimniecībām, kuras pos-
tījumus pieteikušas pagasta valdē, bet
šinī pantā minēto iemeslu dēļ komisija
nav postījumu apskatījusi un uzņēmusi,
pagasta valde 3 dienu laikā paziņo par
komisijas neierašanās iemesliem.

14. §. Ja komisijas darbibas laikā atse-
višķi lauksaimnieki, kas savus postījumus
pieteikuši pagastu valdēs, tomēr personīgi
pieprasa tās ierašanos un viņu bojāto lauku
apskati — komisijai tas jādara, sarakstot
par to aktu.

15. §•. Postījumus komisija uzņem notei-
kumu 18. p. paredzētās sējumu grupās. Ja
komisija atzīst, ka atsevišķu kultūru bojā-
jumi kādās sējumu grupās ir zem 25%, šīs
grupas var neuzņemt.

Piezīme. Ja sējumu īpašnieks pret
to ceļ iebildumus, minētās grupas ir
jāuzņem.

16. §. Kultūras aizņemto platību vai iz-
sējas daudzumu uzdod sējumu īpašnieks
vai viņa vietnieks. Katrā šaubu gadījumā
sējuma platība pārmērāma. Bojātās pla-
tības katrā gadījumā nosaka komisija.

17. §. Lauksaimnieki par nepareizu ziņu
sniegšanu postījumu uzņemšanas komisi-
jām, tāpat postījumu uzņemšanas komisi-
jas darbinieki par apzināti nepareizu vai
nolaidīgu postījumu uzņemšanu sodāmi
pēc Sodu likuma 420. p. ar cietumu.

dārzu uzņemšanai.
(Izdota uz likuma par palīdzības sniegšanu
dabas katastrofās cietušiem — „Vald.
Vēstn. " 1936. g. 145. num., un šī likuma

noteikumu — 11. panta pamata.)

A. Vispārējā dala.
1. Iepriekšējo dabas postījumu
apskate un pieteikšana fondam.

1. §. Dabas postījumi lauksaimniekiem
jāpieteic pagasta valdē 2 dienu laikā no
postījumu notikšanas brīža (sk. noteikumu
2. p.).

2. §. Pagasta valdei par notikušiem pos-
tījumiem jāziņo sava rajona agronomam
un saziņā ar viņu jāizdara postījuma rajona
apskate vispārējā veidā.

3. §. Iepriekšējie apskates rezultāti pa-
gasta valdei 7 dienu laikā pēc postījuma
notikšanas jāpaziņo fondam, uzrādot, cik
saimniecībās un kādos apmēros postījumi
notikuši.

4. §. Iepriekšējā apskatē akti nav sa-
rakstāmi, tāpat nav jāuzņem atsevišķās
bojātās kultūras, bet jāraksta tikai atzī-
mes.

18. §. Ja kāda kultūra nopostīta nevie-
nādi vai ir ar dažādu noaugumu, tad ne-
vienādi nopostītie vai noaugušie lauki jā-
uzņem atsevišķi.

Piezīme. Ja komisija vienojas, var
uzņemt visu bojāto kultūru, ierakstot
vidējo bojājumu "/» un noaugumu. Pie
vidējo skaitļu noteikšanas jāņem vērā
atsevišķo, dažādi bojāto vai noaugušo
lauku platības.

19. §. Kultūru bojājumi noteikumu 18. p.
minētām 1.—7. grupām: ziemājiem, va-
sarājiem, sēklu un šķiedraugiem, ārstnie-
cības augiem, sakņaugiem, zālājiem un dār-
zājiem uzņemami tikai krusas un plūdu pos-
tījumi. Augļu dārziem un koku skolām
(8. un 9. grupā) uzņemami arī vētras pos-
tījumi.

20. §. Kultūru bojājumi jāizteic %% at-
tiecībā pret to pašu kultūru nebojātā stā-
voklī. Noteicot bojājumu"/o%, nav ņema-
mas vērā varbūtējās kultūras ataugšanas
un uzlabošanās iespējamības.

21. §. Ja sagaidāms, ka kāda bojātā kul-
tūra varētu vēl uzlaboties, tad akta piezī-
mēs atzīmējama kultūras attīstības pakāpe
ar piezīmi ..apskatāma otrreiz".

tība, postījumu notikšanas laiks un 16. pan-
tā paredzētās ziņas par atsevišķo kultūru
grupu nebojātām un bojātām platībām, bo-
jājuma "/ii un kultūras stāvokli.

Piezīme. Ja bojātie sējumi nepieder
saimniecības īpašniekam, bet citai per-
sonai (rentniekam), tad akts jāsaraksta
uz pēdējās vārda. Ja sējumi pieder
vairākām personām (īpašniekam,
graudniekam), tad aktā jāatzīmē abu
vārdi.

25. §. Pēc aktu sarakstīšanas un parak-
stīšanas, tie noteikumos paredzētā kārtībā
un laikā, reizē ar komisijas konstruēšanās
aktu, jānodod pagastu valdēm nosūtīšanai
Zemkop. ministr. Dabas katastrofās cietušo
palīdzības fondam.

26. §. Ja sējumu īpašnieks vai viņa viet-
nieks atsakās aktu parakstīt, komisija par
to atzīmē akta beigās, bet aktu sūta tālāk
parastā kārtībā.

V. Strīdus gadījumi un pār-
sūdzības.

27. §. Komisijas darbam jābūt saskaņo-
tam un vienprātīgam.

28. §. Ja komisijā, nosakot kādas kultū-
ras platību, bojājuma % vai kultūras stā-
vokļa skaitli, rodas domstarpības, tad aktā
tiek rakstīts speciālista, rajona agronoma
novērtējums, bet pārējiem komisijas lo-
cekļiem ir tiesības savus vērtējumus ierak-
stīt akta piezīmēs.

29. §. Nesaskanu gadījumos fonda pār-
stāvis pārbauda uz vietas novērtējuma
pareizību.

30. §. Ja sējumu īpašnieks nepiekrīt ko-
misijas novērtējumam, viņš var izmantot
noteikumu 13. p. paredzētās tiesības, ie-
sniedzot fondam pārsūdzību.

31. §. Ja komisijā piedalās Zemkopības
ministrijas pilnvarota persona, veto tiesī-
bas piekrīt pēdējai (noteikumu 6. p.).

B. Speciāla daļa.

VI. Krusas postījumu uzņem-
šana ziemājiem un vasarājiem

(not. 18. p. 1.—2. gr.).
32. §. Uzņemot krusas postījumus zie-

mājos un vasarājos, jāizšķir postījumi, kas
notikuši: 1) līdz plaukšanai, 2) no plauk-
šanas līdz dzeltenai gatavībai un 3) no
dzeltengatavības līdz pļaušanai.

33. §. Bojātās kultūras līdz plaukšanai
vēl labi ataug, kādēļ, bojājumu procentus
nosakot, jāpaskaidro sējumu īpašniekam,
ka bojājumu procenti nav ga-
līgi un var tikt grozīti atkarībā
nokulturuataugšanaspakāpes.

Ja kultūrām nav bojāti augšanas punkti,
bet augi pieliekti tikai pie zemes, tad šādi
augi nav uzskatāmi kā bojāti.

34. §. No plaukšanas līdz dzeltengata-
vībai bojātie sējumi ataug sliktāk. Postī-
jumi uzņemami ar atzīmi akta piezīmēs:
„neziedējuši, ziedēšanas laikā, noziedējuši,
zalbriedā".

35. §. No dzeltengatavības līdz pļauša-
nai bojātos sējumus uzņemot, jāskatās, cik
lielā mērā no vārpām izkulti graudi. Bo-
jājumu procentus nosakot, var salīdzināt
izkulto graudu daudzumu ar sēklas tiesu,
t. i., vai izbirusi 1, 2, 3 u. t. t. sēklas. Zinot
bojātās kultūras izsējas daudzumu un sa-
gaidāmo ražu, ja tā nebūtu bojāta (kultū-
ras stāvokli), viegli nosakāms bojājumu
procents. Ja graudi nav izkulti, bet tikai
vārpas pieliektas pie zemes (stiebri vidū
liekti), tā ka graudi var pilnīgi nogatavo-
ties, tad tādi augi pieskaitāmi veseliem.
VII. Krusas postījumu uzņem-
šana sēklaugiem un šķiedr-

augiem (not. 18. p. 3. gr.).
36. §. Šķiedraugiem — liniem un kaņe-

pēm — krusa bojā .sēklu un šķiedras ražu,
kādēļ bojājumu procenti sēklai un šķiedrai
nosakāmi atsevišķi.

37. §. Attīstības sākumā linu un kaņepju
augi ir vārgi, krusa viegli nosit jaunos
stiebriņus, tie sāk cerot, izaug žuburaini un
īsi. Sēklas raža var būt vēl apmierinoša.
Šādi agri postījumi jāuzņem ar atzīmi ap-
skatāmi otrreiz", paskaidrojot sējuma
īpašniekam 33. pantu.

5. §. Ja, apskatot cietušās saimniecī-
bas, izrādītos, ka attiecīgās kultūru grupās
zaudējumi nesasniedz 25%, tad par to jā-
paziņo bojāto sējumu īpašniekiem.

II. Postījumu uzņemšanas
komisijas sastādīšanās.

6. §. Ja iepriekšējā apskatē atrasts, ka
nodarītie postījumi sasniedz 25%, tad uz
fonda norādījuma pagastos sastādās pos-
tījumu uzņemšanas komisijas noteikumu
3. p. paredzētā sastāvā.

7. §. Postījumu uzņemšanas komisijām
darbs jāsāk fonda noteiktā laikā un kārtībā
(sk. noteikumu 5. p.).

8. §. Darbu sākot, pagasta valdei jāiz-
sniedz komisijas priekšsēdētājam pieteikto
saimniecību saraksts paredzētā apmeklē-
juma kārtībā.

22. s. Bojājuma apmēri katrai atsevišķai
kultūrai jānosaka saskaņā ar šīs instrukci-
jas 32.—60. pantiem. Bojājumus zem 5%
neuzņem.

23. §. Kultūras stāvoklis (jāsaprot kul-
tūras noaugums vai kāda sagaidāma raža,
ja kultūra nebūtu tikusi bojāta no krusas
vai plūdiem) jānovērtē, salidzinot ar attie-
cīgā apriņķa pēdējo 3 gadu kultūras caur-
mēra ražu, kuru pieņem par standartu 100.
Ja kultūras sagaidāmā raža ir lielāka vai
mazāka par šīs kultūras caurmēra ražu ap-
riņķī (standartu), kultūras stāvokļa skaitli
attiecīgi palielina vai samazina. Kultūras,
kurām kultūras stāvoklis zemāks par 10,

9. §. Fonda pārstāvim vai fonda nozī-

mētam rajona agronomam pirms darba
sākšanas komisija jāiepazīstina ar postī-
jumu uzņemšanas darbu, sniedzot vispā-
rējus norādījumus, un arī iepazīstinot ai
uzņemšanas darbu techniku.

10. §. Komisijai pirms darba sākšanas
jāsaraksta akts par savu konstruēšanos.
Šisakts reizē ar postījumu uzņemšanas ak-
tiem jānodod pagasta valdei nosūtīšanai
fondam.

nav uzņemamas.

IV. Akta sarakstīšana.
24. §. Ja komisija uz vietas noskaidro-

jusi, ka postījumi kādā saimniecībā sa-
sniedz 25°/o no atsevišķo kultūru grupu
vērtības, tad saskaņā ar noteikumu 13.—21.
pantiem sarakstāms akts, kurā jāatzīmē:
akta JMi>, uzņemšanas laiks, komisijas sa-
stāvs, saimniecības īpašnieka pilns vārds
un uzvārds, saimniecības nosaukums, kop-
platība, aramzemes platība, taksācijas vēr-

38. §. Vēlāki krusas postījumi linus un
kaņepes var bojāt dažādās pakāpēs. Ja
bojāts stiebriņu epidermiss un ārējie audi.
bojājumu vietās rodas brūni plankumi (ne-
samainīt ar sēnīšu slimībām radītos plan-
kumus) , kas nelabvēlīgi iespaido šķiedras
kvalitāti. Atkarībā no plankumu daudzuma
uz atsevišķiem stiebriņiem, noteic bojātā
linu sējuma šķiedras bojājuma procentu.
Sēklas raža šādiem postījumiem var būt
normāla.

39. §. Spēcīgu krusas postījumu gadīju-
mos stiebriņu bojātās vietās var rasties
apaugumi-puni, šķiedra pie kulstīšanas



pārtrūkst, dodot pakulas. Šādos gadījumos
bojājumu %% būs lielāki. Sēklas ražas
iespējamas normālas.

40. §. Sēklaugiem krusas postījumi uz-
ņemami, novērtējot katrai kultūrai atse-
višķi bojājuma procentus varbūtējām sēk-
las ražām.

VIII. Krusas postījumu uzņem-
šana ārstniecības augiem (not.

18. p. 4. gr.).

41. §. Krusas postījumi ārstniecības au-
giem jāuzņem katrai kultūrai atsevišķi,
skatoties, kādi ārstniecības augi audzēti.
Atkarībā no tā uzņemami bojājumi sēklu,
ziedu, lapu vai sakņu ražām.

IX. Krusas postījumu uzņem-
šana sakņaugiem (not. 18. p. 5. gr.).

42. §. Krusas postījumi sakņaugiem, at-
karībā no laika pēciespaida, lielākā vai
mazākā mērā uzlabojas. Postījumi jāuz-
ņem, nosakot bojājumu procentus postī-
jumu uzņemšanas laikā ar atzīmi akta pie-
zīmēs — kādā attīstības pakāpē postījums
noticis un vai bojātās kultūras apskatāmas
vēl otrreiz.

X. Krusas postījumu uzņemša-
na zālājiem (not. 18. p. 6. gr.).

43. §. Zālāju grupas kultūras pret kru-
sas postījumiem ir samērā izturīgas un pos-
tījumu gadījumos ātri ataug, tā ka retos
gadījumos nākas šai grupā postījumus uz-
ņemt. Postījumu apmēri visā zālāju grupā
arī reti kad sasniedz 25% no visas grupas
vērtības, jo zālāju platības parasti saim-
niecībās ir lielas, bet ražas novākšanas
laiki var būt dažādi un zināmas ražas vien-
mēr iespējams iegūt.

Postījumus uzņemot, jāatzīmē, vai no-
postīta pirmā zāle vai atāls. Ja bojāta
pirmā zāle, akta piezīmēs jāatzīmē — ap-
skatāma otrreiz". Ja bojāts atāls, tad aktā
jāuzņem arī pirmās zāles ievāktā raža. Tī-
rumzāļājiem (āboliņiem) aktā jāatzīmē, ku-
ra gada tīrumzāļājs ir.

XI. Krusas postījumu uzņem-
šana dārzājiem (not. 18. p. 7. gr.).
44. §. Krusas postījumi dārzājiem jāuz-

ņem, nosakot bojājumu procentus katrai
kultūrai atsevišķi, skatoties, kādam nolū-
kam katra kultūra audzēta.

XII. Plūdu postījumu
uzņemšana.

45. §. Plūdu postījumi galvenokārt skar
ziemāju sējumus un zālājus pavasarī. Pos-
tījumi jāuzņem pēc plūdu nokrišanās. Jā-
skatās, vai sējumu bojājumi ir tiešām plūdu
sekas jeb tie cēlušies no sliktas pārziemo-
šanas, sniega pelējuma, kaitēkļiem, pār-
lieka mitruma (novadgrāvju trūkuma) vai
citu nelabvēlīgu augšanas apstākļu dēļ.
Novērtējot plūdu bojātos sējumus pavasari,
šo nelabvēlīgo blakus apstākļu iespaids jā-
ņem vērā un attiecīgi jānovērtē sējumu kul-
tūras stāvoklis.

46. §. Vēlāka laika plūdu postījumi jā-
uzņem katrā gadījumā atsevišķi pēc noda-
rītiem bojājumiem, atzīmējot akta piezīmēs
bojātās kultūras attīstības pakāpi.

47. §. Jāuzņem ari spēcīgas lietus gā-
zēs izskalotie vai paskalotie sējumi, ja at-
tiecīgās kultūru grupās nodarītie bojājumi
kopā sasniedz 25% un vairāk no grupas
vērtības. Lietus gāzēs augsnes sablieķē-
šana nav ņemama vērā pie postījumu uz-

ņemšanas.

XIII. Augļu dārzu postījumu
uzņemšana (not. 18. p. 8. gr.).

48. §. Augļu dārzu postījumus uzņemot,
augļu koki un ogulāji jāsadala pēc šķirām
un vecuma un jāuzņem vienā grupā. Ja
augļu koku vecumi ir ļoti dažādi, tad var
sadalīt pa grupām, nosakot katrai grupai
vidējo vecumu un kultūras stāvokli.

49. §, Vētras lauztos, plēstos, gāztos vai
krusas un plūdu bojātos augļu dārzus uz-
ņemot, jāskatās, cik lielā mērā bojāti augļu
koki un ogulāju krūmi.

50. §. Augļu koku un ogulāju kultūras
stāvoklis jānovērtē atkarībā no dārza stā-
vokļa, ražām, kopšanas, kaitēkļu apkaroša-
nas, mēslošanas u. c. apstākļiem.

51. §. Augļu dārzu postījumi jāuzņem
tekošā gadā. Ja pēc bojājumu pienācīgas
apkopšanas paredzams, ka bojātie augļu
koki un ogulāji var vēl uzlaboties, tad
augļu dārzi jāapskata otrreiz pēc fonda
ieskata tekošā gada rudenī vai otrā gadā.

52. §. Bojātās augļU koku un ogulāju ra-
žas nav jāuzņem.

53. §. Nolauzti vai no saknes izgāzti
augļu koki jāuzskata kā pilnīgi bojāti. Tā-
pat kā pilnīgi bojāti jāuzskata augļu koki,
kuriem nolauzti visi kroņu zari.

o4. s. Stumbrā plēstu augļu koku vai at-
plēstu kroņu zaru bojājumi novērtējami
procentos, par cik augļu koki bojāti.

55. §. Ja bojāti tikai augļu zariņi vai no
krusas nokapātas lapas, tad šādi postījumi
nav ņemami vērā.

56. §. Ja krusa sakapājusi augļu koku
stumbrus un kroņu zarus % no apkārt-
mēra, tad šādi augļu koki jāuzskata par
pilnīgi bojātiem. Mazākos postījumu ga-
dījumos bojājumi jānovērtē %%, par cik
augļu koki bojāti.

57. §. Ja ogulājiem nodarītie krusas pos-
tījumi nav bijuši sevišķi lieli un ar pakā-
penisku zaru izgriešanu iespējams krūmus
atjaunot, tad šādi postījumi nav uzņemami.

58. §. Plūdu postījumus augļu dārziem
uzņem kā vētras un krusas postījumus, sa-
skaņā ar instrukcijas 53.—56. pantiem.
Plūdi augļu dārziem parasti nodara šādus
postījumus: nolauž vai plēš augļu koku
stumbrus un zarus vai Iedus nobrāž augļu
koku mizu.

XIV. Postījumu uzņemšana koku

skolām (not. 18. p. 9. gr.).

59. §. Ābelītēm, bumbierēm, plūmēm un
ķiršiem postijumi jāuzņem, šķirojot meže-
ņus, 1. gada, 2. gada, 3. gada un 4. gada
acojumus.

60. §. Krusas postījumu apmēri atse-
višķo gadu acojumiem jānosaka atsevišķi,
atzīmējot to platības un pēc iespējas skaitu.
Bojājuma %% nosakot, jāapskata vairākās
vietās atsevišķie stādiņi un jānosaka, par
cik tie bojāti, pēc kam nosakāms kopīgais
bojājumu %% atsevišķam gada acojumam.
Katram gada acojumam jānosaka arī kul-
tūras stāvoklis kā bojātiem, tā nebojātiem
stādiņiem.

XV. Zivju dīķu ūdensierīču plū-
du postījumu uzņemšana (not.

18. p. 15. gr.).
61. §. Bojātās zivju dīķu ūdensierīces

jāuzņem tikai plašu apmēru plūdu gadīju-
mos, ja to bojājumi nav cēlušies īpašnieka
nolaidības dēļ.

Lauksaimn. pārv. priekšn. J. Z a r i ņ š

Dabas katastr. cietušo palīdz, fonda
pārzinis R. L ī d a k s.

Apstiprinu 1937. g. 24. aprilī.
Zemkopības ministris I. Birznieks.

Instrukcija
dabas postījumu uzņemšanai

lauksaimniecību ēkām.
(Izdota uz likuma par palīdzības sniegšanu
dabas katastrofās cietušiem — „Vald.
Vēstn. " 1936. g. 145. num. — un šī likuma

noteikumiem.)

I. Vispārīgā daļa.
1. Dabas postījumi ēkām uzņemami

saimniecībām, kas atrodas pagastu admi-
nistrativās robežās, ja tās cietušas vētrās,
plūdos vai krusas negaisos un ja postījumi
sasniedz 25% no visas ēkas, vai jumta,
stāva, pamata, iekšējās vai ārējās izbūves.

2. Cietušās ēkas jāapskata uz vietas un
jāsaraksta postījumu uzņemšanas akti, ku-
ros jāatzīmē: uzņemšanas laiks, komisijas
sastāvs, saimniecības īpašnieka, ja tāda
nav, tad likumīgi apstiprināta mantinieka

postījumi ir lielāki nekā pie tā paša ma-
teriāla jaunām būvdaļām, tādēļ jānovērtē
un jāatzīmē aktā, kādos apmēros cietušās
būvdaļas un to krāsojumi bojāti laika ap-
stākļos un tieši no krusas, aprādot atjau-
nošanai nepieciešamos darbus, izmanto-
jamā un jaunā materiāla daudzumus.

6. Būvdaļu postījumi jānovērtē katrā
ēkas pusē atsevišķi. Pēc tam postījumu
apmērus izrēķināt %% uz visu attiecīgo
būves daļu visai ēkai (piemēram: ja vienā
ēkas pusē koka jumta sega bojāta par 25%,
bet otrā — aizvēja pusē par 5%, tad viss
jumta koplaukums būs bojāts caurmērā
(25% + 5%) : 2 = 15%).

1) Novērtējot kārniņu un šīfera jumta se-
gām krusas postījumus, pie sasistiem
un pārsistiem gabaliem jāpieskaita
arī tādi, kuriem sasistas malas vai
nolauzti stūri un nav vairs derīgi
jumta segšanai.

2) Skārda un papes jumta segām krusas
postījumi jāuzņem saskaņā ar šīs in-
strukcijas 5. pantu, atzīmējot krusas
caursisto caurumu skaitu kādā kv,
mēra vienībā un to lielumus.

III. Vētras postījumu uzņemšana.

7. Vētras postījumi jāuzņem sagāztām
ēkām, norautiem vai sagāztiem jumtiem,
sašķiebtām vai no pamatiem noceltām
ēkām.

8. Sagāztām ēkām vai norautiem' jum-
tiem un citām būvdaļām jānovērtē mate-
riāla daudzums, kuru var izlietot šo ēku
vai būvdaļu atjaunošanai, tāpat arī, kādos
apmēros ēkas atjaunošanai neizlietojamais
materiāls ir bojāts no laika apstākļiem un
tieši no vētras.

Piezīme. Ja koka materiāli nav vairs
noderīgi tai pašā vietā, kur tie bijuši,
vai citā vietā pie tās pašas ēkas, ja
tos nevar metinot vai nedaudz saīsi-
not izmantot sienu statņiem, vaiņa-
giem vai lauztos jumta spāru garākos
galus metināt uz krēsla šķautņa — lie-
kot starp 2 jaunām 1 metinātu spāru
pāri, tad aprēķināt no šiem koka ma-
teriāliem iegūstamo dēlīšu vai šķindēju
malkas daudzumu kub. metros.

1) Novērtējot jumta atjaunošanai izman-
tojamā vecā koka segmateriāla dau-
dzumu, kas iegūstams no laika apstāk-
ļos ne visai stipri bojātiem, sagāz-
tiem: šķindeļu, zāģēto dēlīšu un plēstu
skaidu (neēvelēto) jumta segumiem,
jāņem vērā iespējamība šo seguma
materiālus pēc rūpīgas nojaukšanas
lielu daļu izmantot segas atjaunoša-
nai — iestrādājot tos otrādi, tas ir,
nebojātos galus iestrādājot seguma
ārpusē.

2) Ēvelēto skaidiņu jumta segmateriāli
izmantojami no sagāztiem jaunākiem
jumta segumiem. No vecākiem segu-
miem šie materiāli uzskatāmi par ne-
izmantojamiem, jo tos nevar iestrādāt

vai aizbildņa pilns vārds un uzvārds, saim-
niecības atrašanās vieta, nosaukums, de-
rīgās zemes platība, taksācijas vērtība un
postījumu notikšanas laiks. Tāpat jāat-
zīmē, kādas ēkas bez cietušās saimniecībā
vēl atrodas un komisijas atzinums, vai pos-
tītā ēka saimniecībā nepieciešama un at-
jaunojama. Katrai krusā, vētrā vai plūdos
cietušai ēkai jāatzīmē celšanas gads, jāuz-
mēra garums, platums, sienu augstums,
viss jumta un logu stiklu laukums kv,
metros, stikla biezums, sīki aprakstot kat-
ras būvdaļas būves veidu, materiālu un
būvdarbos pielaistās kļūdas, kuras varēja
būt par iemeslu ēkas mazākai izturībai.
Tāpat jāatzīmē, kad un kādi remonti izda-
rīti atsevišķām ēku būvdaļām un bojājumu
apmēri, kas uzņemami saskaņā ar šīs in-
strukcijas 4.—16. pantiem.

3. Sarakstītie postījumi uzņemšanas
aktu 2 eksemplāri, saskaņā ar likuma no-
teikumiem, 7 dienu laikā jāiesūta Zemkop.
ministr. Dabas katastrofās cietušo palīdzī-
bas fondam, ziņojot ari par tām saimniecī-
bām, kuru ēkas pēc komisijas atzinuma cie-
tušas zem 25%.

II. Krusas postījumu uzņemšana.
4. Krusas postījumi uzņemami koka,

kārniņu, šīfera, skārda, papes, salmu un
niedru segas jumtiem, logu stikliem, apme-
tumiem, sienu un jumtu krāsojumiem.

5. Pie vecākām jumtu segām, ēku būv-
daļām un to krāsojumiem krusas nodarītie

ar otrādi apgrieztiem galiem.

3) Novērtējot sagāztā jumta izmantoja-
mā skārda seguma daudzumu kv.
metros, jāņem vērā, ka nenolietojies
skārda segums izmantojams jumta se-
gas atjaunošanai, atskaitot nederīgās
izlocījumu šuves.

4) Vairākkārt darvoti papes jumta se-
gumi priekš sagāzto jumtu atjaunoša-
nas uzskatāmi par neizmantojamiem.

5) Bojātas grīdas, griesti, iekšējās sienas,
to apmetumi un krāsojumi, krāsns un
skursteņi jānovērtē saskaņā ar šīs
instrukcijas 8. pantu, izmērojot un at-
zīmējot bojātās platības kv. metros,
krāsns samērus, skursteņu dūmvadu
lielumu, skaitu un bojāto daļu tekošos
metros.

9. Pa daļai sagāztai ēkai (sagāzts ēkas
gals) vai būves daļai (norauts jumtam viens
gals) jāapmēra bojātās daļas apmērs un
jāaprēķina %% pret visu ēku vai attiecīgu
būves daļu.

10. Sašķiebtām vai no virspamatiem
nogrūstām ēkām jānovērtē salabošanas, iz-
taisnošanas un nostiprināšanas darbiem
vajadzīgais strādnieku un attiecīgu amat-
nieku vajadzīgais darba dienu skaits, sīki
aprakstot ēkas pašreizējo stāvokli un iz-
labošanai nepieciešamos darbus.

aizturēts un kāds ir izdevīgākais transporta
veids materiāla nogādāšanai atpakaļ saim-
niecībā.

13. Plūdos sagāzto ēku postījumi jāuz-
ņem saskaņā ar šīs instrukcijas 8. pantu,
tā piezīmi un 1., 2., 3., 4., 5. punktiem.

14. Sašķiebtām un no virspamata no-
grūstām ēkām zaudējumi jānovērtē sa-
skaņā ar šīs instrukcijas 10. pantu.

15. Izskalotiem un iegruvušiem pama-
tiem jāaprēķina bojājumu kubatūra un sīki
jāapraksta būvveids un materiāls. Bez tam
jāaprēķina bojājuma apmērs %% attiecībā
pret visas ēkas pamata mūra kubatūru.

16. Samērcētās grīdas, griesti, sienas, to
krāsojumi un apmetumi jāuzņem saskaņā
ar šīs instrukcijas 8. pantu un 5. punktu.
Jāņem vērā iespēja samērcētās daļas neiz-
ņemot, vai pa daļai pajaucot un ierīkojot
labu vēdināšanu, nebojāti izžāvēt un pada-
rīt lietojamas.

Piezīme. Ja uzņemšanas laikā ap-

stākļi ir tādi, kas nedod iespēju pilnīgi
pārredzēt postījuma apmērus un lab-
vēlīgos laika apstākļos var jūtami sa-
mazināties, tad pēc vajadzības jāiz-
dara otrreizēja postījumu apskatīšana
un uzņemšana.

Lauksaimniec. pārv. priekšn. J. Zariņš.

Dabas katastr. cietušo palīdz, fonda
pārzinis R. LI d a k s.

Rīkojums

par ģimnāziju un komercskolu gala pārbau-
dījumiem 1936./37. māc. gadā.

Izdots saskaņā ar noteikumu par ģimnā-
ziju un komercskolu gala pārbaudījumiem

8. pantu.

Papildinot „Valdības Vēstneša" 1936. g.
42. numurā izsludinātos noteikumus par
ģimnāziju un komercskolu gala pārbaudī-
jumiem, Izglitības ministrija noteic šādus
pārbaudījumus:

A. Humanitāro ģimnāziju 1.
klasē jāiekārto rakstiski un mutiski pār-
baudījumi latviešu valodā, latīņu valodā
un aritmētikā un arī mutisks pārbaudijums
fizikā. Tiem skolēniem, kas latiņu valodu
nav mācījušies, pedagogu konference no-
teic pārbaudījumu vienā jaunā svešvalodā.

B. Klasisko ģimnāziju 1. klasē
jāiekārto rakstiski un mutiski pārbaudījumi
latviešu, latiņu un grieķu valodā un mu-
tisks pārbaudījums vēsturē. Tiem sko-
lēniem, kas grieķu valodu nav mācījušies,
pedagogu konference noteic pārbaudījumu
vienā jaunā svešvalodā.

C. R e aļģi mnazi ju 1. klasē jāie-

kārto rakstiski un mutiski pārbaudījumi lat-
viešu valodā, trigonometrijā un vācu va-
lodā un arī mutisks pārbaudījums vēsturē.

Realģimnaziju 2. klasē jāiekārto rakstisks
un mutisks pārbaudījums ģeometrijā.

D. Praktisko ģimnāziju 1. kla-
sē jāiekārto rakstiski un mutiski pārbaudī-
jumi latviešu valodā un jaunā svešvalodā
un arī rakstisks pārbaudījums aritmētikā
un mutisks pārbaudījums vienā, speciālā
priekšmetā, kuru nosaka pedagogu kon-
ference.

E. Komercskolu 1. klasē jāiekārto
rakstiski un mutiski pārbaudījumi latviešu
un vācu valodā, rakstiski pārbaudījumi
grāmatvedībā un komercrēķināšanā un mu-
tisks pārbaudījums politiskajā ekonomijā.

Piezīme. Mazākuma tautību ģimnā-
ziju 1. klases audzēkņiem pedagogu
konference var noteikt pārbaudījumu
arī tēvu valodā.

Rīkojums
par 3. priekšmetu pamatskolu skolēnu gala

pārbaudījumos 1937. g. pavasarī.

Izdots saskaņā ar 1936. g. 28. marta notei-
kumiem par gala pārbaudījumiem un lie-
cību izsniegšanu kursu beigušiem („Vald.

Vēstn. " 1936. g. 75. numurā).
Par trešo pārbaudāmo priekšmetu Izglī-

tības ministrija nosaka: Rīgā — dabas mā-
cību, Vidzemē un Zemgalē — Latvijas ģeo-
grāfiju un Kurzemē un Latgalē — Latvijas
vēsturi.

1937. g. 1. maijā.

Skolu depart. direktors K. Ozoliņš.
Tautskolu direktors M. S o s t e.

IV. Plūdu postījumu uzņemšana.

11. Plūdu postījumi jāuzņem: aiznes-
tām vai sagāztām ēkām, izskalotiem un
iebrukušiem pamatiem un samērcētām grī-
dām, griestiem un sienām.

12. Ja plūdu aiznestās ēkas vai to būv-
daļu materiāli aizturēti, tad bojā gājušais
materiāls novērtējams %% atkarībā no
aizturētā materiāla daudzuma. Jāatzīmē,
kādā attālumā no saimniecības materiāls

Rīgā, 1937. g. 1. maijā. V-1397.

Izglītības ministris A. T e n t e 1 i s

Skolu depart. direktors K. Ozoliņš

Apstiprinu 1937. g. 1. maijā.
Izglītības ministris A. T e n t e 1 i s



Rīkojums.
Pamatojoties uz Akcīzes nolikuma 1934.

gada izdevuma 193. panta piezīmi, grozu
savus 1929. g. 14. un 22. oktobra 2925. un
3105. rīkojumus, kas izsludināti „Valdības
Vēstneša" 1929. g. 234. un 241. numuros,

par mājas alus darīšanas bez policijas at-
ļaujas noliegšanu un izslēdzu no aiz-
lieguma rajona Jaunlatgales apr. Gauru
pag. Bartuļu ciemā Gavrila Kuzmina saim-
niecību, Daugavpils apr. Nīcgales (agrāk
Līksnas) pag. Buivīšu ciemā Staņislava
Malnača saimniecību, Līvānu pag. Ezer-
nieku mājās Aleksandra Neimaņa, Jura
Brūvera, Tarasa Karetņikova un Agurjana
Šutova saimniecības un Klenču mājās Jāņa
Krievāna saimniecību. Minētās vietās turp-
māk mājas alus izgatavošanai policijas at-
ļauja nav vajadzīga.

Rīkojums stājas spēkā 7. dienā pēc tā iz-
sludināšanas ..Valdības Vēstnesi".

Šo rīkojumu paziņot atzīmēto vietu ie-
dzīvotājiem uzlieku par pienākumu pagastu
valdēm.

Rīgā, 1937. g. 29. aprilī. 1214,1235 un 1237.

Iekšlietu ministris V. Gulbis.
Administr. depart. direktors A n šm i t s.

Iecelšanas un atvaļinājumi

1575. lēmums.
1937. g. 29. aprilī, pamatojoties uz

papildinājumu likumā par biedrību, savie-
nību un politisku organizāciju slēgšanas,
likvidācijas un reģistrēšanas kārtību iz-
ņēmuma stāvokļa laikā 146. pantu („VaId.
Vēstn." 1934. g. 163. num.) un likumu
par Sabiedrisko lietu ministrijas nodibi-
nāšanu („Vald. Vēstn." 1937. g. 73. num.),
atbrīvoju pēc paša lūguma Arnoldu
Grīnbergu no Cēsu-Limbažu-Si-
guldas strādnieku arodbiedrības
revizijas komisijas locekļa amata un viņa
vietā ieceļu Oto Zēlu.
Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. nod. vad. R. Lapsiņš.

1576. lēmums.
1937. g. 29. aprilī, pamatojoties, uz

papildinājumu likumā par biedrību, sa-
vienību un politisku organizāciju slēg-
šanas, likvidācijas un reģistrēšanas kār-
tību izņēmuma stāvokļa laikā 146. pantu
(„Vald.' Vēstn." 1934. g. 163. num.) un
likumu par Sabiedrisko lietu ministrijas
nodibināšanu („Vald. Vēstn." 1937. g.
73.num.), atceļu Balvu pilsētas
brīvprātīgo ugunsdzēsēju bied-
rības līdzšinējo valdi un revi-
zijas komisiju un ieceļu minētai
biedrībai šādu jaunu valdi un revizijas
komisiju: valdē par priekšnieku Augustu
Kuncendorfu, par priekšnieka viet-
nieku Jāni Ši t k u par komandas virs-
nieku Pēteri Šm i t u un par valdes lo-
cekļiem Jāni Grāvi, Voldemāru B u-
k ā n u, Antonu Biezo, Pēteri Arāju,
Andreju Priedeslaipu un Ernestu
Ādmini; revizijas komisijā: par priekš-
sēdētāju Arvīdu B e r k u un par locek-
ļiem: Jāni Lāci un Pēteri A u z i ņ u.
Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. nod. vad. R. Lapsiņš.

1577. lēmums.
1937. g. 29. aprilī, pamatojoties uz papil-

dinājumu likumā par biedrību,savienību un
politisku organizāciju slēgšanas, likvidā-
cijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā 146. pantu (,,Vald. Vēstn."
1934. g. 163. num.), un likumu pat
Sabiedrisko lietu ministrijas nodibināšanu
(„Vald. Vēstn." 1937. g. 73. num.).
atceļu Kārli Melkertu no Rīgas
viesnīcu darbinieku biedrī-
bas revizijas komisijas priekšsēdētāja
amata un Voldemāru Unguru no mi-
nētās biedrības revizijas komisijas locekļa
amata un ieceļu viņu vietā par revizijas
komisijas priekšsēdētāju Hugo Krū-
miņu un par locekli Kārli Kunci.
Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš,
Preses un biedr. nod. vad. R. Lapsiņš.

Vietējo iestāžu rīkojumi.
Bauskas sanitāro noteikumu

grozījumi,
pieņemti Bauskas pils. valdes 1937. g. 13. apriļa
sēdē un apstiprināti ar Iekšlietu ministr. Pašval-
dības depart. 1937. g. 28. apriļa 123288. rakstu.
IV. Par atejām un citu šķidru netīrumu

novietošanu.
7. §

Piezīme. Ateju netīrumus izvest at-
ļauts tikai pilsētas valdes pieņemtiem
un apstiprinātiem vedējiem un pilsētas
valdes pārbaudītos un atļautos trau-
kos. Izvest ateju netīrumus dažādiem
privātiem vedējiem un pašiem nam-
saimniekiem aizliegts. Tuvāku izve-
šanas kārtību nosaka pilsētas valde.

Grozījumi stājas spēkā pēc 14 dienām no
to izsludināšanas „Valdības Vēstnesī".

Pilsētas galvas v. A. 11z i ņ š

Sekretārs E. V a s a r i ņ š

RĪGA.
Latvijas bankas centrālē un nodaļās

darba laiks
no š. g. 3. maija būs no pīkst. 9 līdz
pīkst. 16, pie kam publiku pieņems un
kases būs atvērtas no pīkst. 9 līdz 15.

Sestdienās kases slēgs pīkst. 12, darbus
beigs pīkst. 13. Likumā par darba laiku
4. punktā paredzēto svētku priekšvakaros
kases slēgs un darbus beigs pīkst. 12.
Sestdienās un svētku priekšvakaros
publiku pieņems līdz kases slēgšanai,
t. i. līdz pulkst. 12.

Valdības iestāžu paziņojumi

Izlabojums.

„Vald. Vēstn." š. g. 96. num. ievietotā
Nodokļu depart. paziņojumā par
1937. g.' vidējo peļņas procentu rūp-
niecības uzņēmumu tabeIē, uzņēmumu
50. grupā 2. punktā peļņas procents Jē-
kabpils, Ilūkstes, Daugavpils, Rēzeknes,
Ludzas un Jaunlatgales apriņķos un Dau-
gavpils pils. apstiprināts un jālasa 8%,
bet nevis 2%, kā kļūdaini iespiests.

Nodaļas vadītājs V. Ambainis.
Darbvedis M. Rožkalns.

Meklētizbeidzamo personu 2037. saraksts
41748. Eņģelis (Engels) Kristine. 50152/37.
41749. Jakobsons Alberts-Davids. 50194/37.
41750. Jakovļevs Jefims. 50036/37.
41751. Kalve Tekla. 37012/32.
41752. Kaplans Valentine. 47890/36.
41753. Kešans Cecīlija. 50198/37.'
41754. Krievinš Broņislavs. 19940a/26.
41755. Pampe Kristaps. 19990a/26.
41756. Spilo Jānis. 33338/30.
41757. Tomsons Augusts-Jānis. 36718/32.
41758. Tumaševičs Michails. 23096/27.
41759. Urbanovičs Vladimirs. 17676/26.
41760. Urvičs Ābrams. 31991/30.
41761. Vrubļebskis Jānis. 50302/37.
41762. Vedze Alvine. 21366/26.
41763. Vavilovs Jānis. 2350/21.
41764. Vaskinovičs Voldemārs. 17922/26.
41765. Vazeļunas Staņislavs. 1531/21.

Rīgā, 1937. g. 26. aprilī. 2526/R.
Kriminālās polic. oārv. priekšn. J. S i 1 a r ā i s

Darbvedis Zaķis

Meklētizbeidzamo personu 2038. saraksts
41766. Ciemgals Jēkabs. 16326/25.
41767. Čudors Kazimirs. 49743/36.
41768. Pauls Jānis. 61482/37.
41769. Ritichs Natālija. 49245/36.
41770. Ritichs Natālija. 49030/36.
41771. Ritichs Natālija. 44247/34.
41772. Rittichs Natālija. 43266/34.
41773. Rittichs Natālija. 43265/34.
41774. Trinskis Kazimirs. 26562/28.
41775. Tucholskis Gustavs. 18978/26.
41776. Ugesons Feivels. 1130/21.
41777. Ukrins Alfrēds. 1129/21.
41778. Ukrins Leons. 1128/21.
41779. Volfs Ervins. 8582/23.

Rīgā, 1937. g. 27. aprilī.
Krimin. polic."pārv. priekšn. J. Silarājs

Darbvedis Zaķis

Meklētizbeidzamo personu 2039. saraksts
41780. Damškalns Fricis. 44911/35.
41781. Feodorovs Aleksejs. 49746/36.
41782. Ivanovs Vasilijs. 44005/34.
41783. Liepinš Kārlis. 49812/37.
41784. Liepinš Kārlis. 50360/37.
41785. Liepinš Kārlis. 49708/36.
41786. Popovs Augusts. 38851/32.
41787. Popovs Augusts. 38206/32.
41788. Žukovs Miķelis. 47522/36.
41789. Suškans Staņislavs. 22251/26.
41790. Tanc Zete. 14059/25.
41791. Treimans Reinholds. 12676/25.
41792. Tulikova Veronika. 11746/25.
41793. Tumša Aleksandra. 1521/21.
41794. Tupin Anna. 18088/26.
41795. Ulasevičs Marija. 49586/36.
41796. Upenieks Ludvigs. 32366/30.
41797. Upmanis Ernests. 33038/30.
41798. Urbans-Anševičs Aleksandrs. 29789/29.
41799. Urvičs Ābrams. 31900/30.
41800. Vanags Jānis. 29997/29.
41801. Veikšin Bārbala. 17352/26.
41802. Višņakovs Aglis. 21248/26.

Rīgā, 1937. g. 28. aprilī.
Krimin. polic. pārv. priekšn. J. Silarājs

Darbvedis Zaķis

Meklētizbeidzamo personu 2040. saraksts
41803. Adamovičs Arvids-Mārtinš. 50224/37.
41804. Bogdanovs Dorofejs. 44212/34.
41805. Dukulis Jānis. 49369/36.
41806. Fogels Fricis-Arnolds. 50322/37.
41807. Naišuls Solomons. 42478/34.
41808. Solovjevs Vasilijs. 49398/36.
41809. Skripčenko Semjons. 49672/36.
41810. Sunit Antonija. 16287/25.
41811. Trifonovs Fedosja-Fanija. 49201/36.
41812. Tukis Monika. 26618/28.
41813. Tukišs Anele. 30856/29.
41814. Tumaševičs Michails. 33549/30/
41815. Tunenovs Feodors. 866/21.
41816. Tufauskis. 17788/26.
41817. Usenieks arī Griškans Izabella. 32123/30
41818. Uzkalns Jānis. 10414/24.
41819. Uzolinš Donats. 20648/26.
41820. Valters Genovefa. 50179/37.
41821. Vasiljeva Aleksandrine. 27218/28.
41822. Vasiijevs Vladimirs. 25405/28.
41823. Volovskis Solomons. 27874/29.

Rīgā, 1937. g. 29. aprilī.
Krimin. polic. pārv. priekšn. J. Silarājs

Darbvedis Zaķis

Baltinavas iec. miertiesnesis
izbeidz Lubovas Tumaševičs meklēšanu, kas bij;
uzsākta 'ar „VaId. Vēstn." 1935. g. 259. num
ievietoto sludinājumu.

Baltinavā, 1937. g. 30. aprilī. 928k/35.
Miertiesnesis A. Rozenbergs.

Grāmatu galds.
Valsts zemes bankas 15 gadi. Monogrā-

fija. H. Dzelzīša, Valsts zemes bankas pār-
valdnieka, virsredakcija un O. Nonāca redak-
cija un priekšvārds.

Tas ir ļoti plašs, vairāku autoru sarakstīts
un krāšņi izdots pārskats par Zemes bankas
pirmo 15 gadu darbību. īsts jubilejas izdevums,
kura galvenās nodaļas ir: 1) Zemes hipotekārā
kredita vēsture, 2) Valsts zemes bankas nodi-
bināšana, 3) tās darbības atklāšana un noorga-
nizēšana, 4) Valsts zemes banka agrārā refor-
ma, 5) tās aizdevumi sociālajā sadzīvē, 6) lauk-
saimniecības parādu sastrēgums un parādu
pārkārtojums, 7) konversiju techniskais izpil-
dījums, 8) Valsts zemes bankas darbība skait-
ļos un viņas dažādās nodaļas. Redaktors ieva-
da uzsver, ka pats pirmais darbs, ko Latvija kā
organizēta valsts vienība paveica — agrārā
reforma (kur nāca palīgā Valsts zemes ban-
ka) bija dziļi pozitivs ieguvums, var teikt —
visu darbu pamats, uz kura vien varēja celt

valsts ēku. „Ja šī pamata nebūtu, tai patiesībā
nebūtu nekā ko atjaunot, jo nemaz nebūtu na-
cionālās Latvijas." Te varam apsvērt mūsu
Valsts zemes bankas lielo nozīmi mūsu valsts
celšanas un uzturēšanas labā. Kad paskatāmies
tas skaitliskā darbībā, tad tā saceļ visu apbrī-
nošanu un cienību. Pārskats rāda, ka Zemes
banka aizdevusi apaļos skaitļos Ls 312 miljonus.
No šīs summas izpirkšanas maksas sastāda
Ls 78 milj. vai V< daļu, bet pārņemtie parādi
Ls 41,5 milj. jeb 13,3 °/o. Pārējie Ls 192,6 milj.
ir tiešie aizdevumi, no kuriem lielāka daļa iz-
sniegta lauksaimniecībai un lauku rūpniecībai.
Eku jaunbūvei un pārcelšanai vien izsniegti
Ls 109,5 milj. Banka kreditējusi pavisam 155,176
jaunsaimniecības jeb 70 % bankas darbības
rajonu saimniecību. Ar šo grāmatu par mūsu
zemnieku saimniecisko attīstību un tās dažā-
diem cēloņiem un ļaunumu novēršanām jāie-
pazīstas gan visiem mūsu lauksaimniekiem,
sevišķi gan katram jaunsaimniekam.

Grāmatu pušķo pašā sākumā Valsts zemes
bankas priekšsēdētāja Dr K. Ulmaņa un Zemes
bankas pārvaldnieka Hugo Dzelzīša mākslinieku
darinātas vara lietas ģīmetnes un grāmatas
tekstā daudzi interesanti uzņēmumi no zem-
nieku mājām, kādas tās celtas Valsts zemes
bankai piepalīdzot.

Sējējs. Mēnešraksts latviešu dzīves vienoša-
nai. 5. num. 1937. g. maijs. Šoburtnīcu mākslinie-
ciski un idejiski ļotiskaisti ievada mūsu lielā na-
cionāla makslin. Jāņa Rozentāla gleznas Pa-
vasaris un Vienota māja. Tur R. Dēliņam laba
izdevība runāt par vienību. A. Grīns savā
plaši uzņemta vienības domā par Latviju tagad
nonācis pie Kārļa Ulmaņa un rāda plašos vil-
cienos viņa augšanu lielumā no mazuma, sākot
arsavu raksturu un darbu. Visam virzās līdzi
mušu tautas un valsts vēsture. Tas tikai raksta
ievads. Beigas gaidāmas turpmāk. No citiem
ievērojamiem rakstiem šai burtnīcā minēsim:
Prof. J. Auškapa — Mūžīgas Latvijas sapņi un
īstenība (dziļš zinātniski-vēsturisks tirzājums
par šo jautājumu), Jāņa Lapiņa — Pasaules
saimniecības pārkārtošanās un jaunās problē-
mas (raksts pildīts bagātīgiem interesantiem
faktiem par uzņemto jautājumu). Prof. K. Strau-
bergs cilā Etrusku mīklu, it kā latvieši būtu kādi
pārnācēji no Itālijas. Negarajos aprakstos re-
daktors J. Lapiņš aizņem interesanti mūsu
v a 1 o d u, sakarā ar beidzamā laikā dzīvi kus-
tināto jautājumu par latv. valodas spēju moder-
nizēšanu un prof. P. Ķiķaukas šai jautājumā
klaja laisto brošūru. Jautājums pārrunāts tai
paša gara, ka arī mēs to aizstāvējuši un aiz-
stāvam un kādas atbalsis pienāk no simtām un
tūkstošām pusēm.

Izglītības Ministrijas Mēnešraksts. 4. num.
1937. g. aprilis. Šī burtnīca daudz nodarbojas
ar Kronvalda Ata dzīves un darbības apsprie-
šanu ^ un tirzāšanu, kuram jautājumam ziedoti
vairāki gan paša redaktora prof. E. Bleses, gan
docenta K. Kārkliņa raksti. Blese, apspriez-
datns Kronvalda kopoto rakstu izdevumus,
taisa dažas ievērojamas, atzīmējamas piezīmes.
Viņš pretojas sakārtotāja domām, ka Kronvalds
bijis brīvdomātājs un ticības lietās turējies vie-
nas inteliģences daļas modernajos uzskatos.
Te kritiķim varētu aizrādīt uz K. no Tērbatas
1865. g. beigās rakstītu vēstuli savai līgavai:
„Kad tu mani skubināsi neatlaizdamās, tad ce-
rēt ceru, ka nākošos 2 Va mēnešos būšu norijis
arī lielo ticības mācības kumosu. Sagremot to
san nesagremošu, kad ir man būtu laika 1000 se-
mestru. " Vai tas nav diezgan skaidri teikts? Tā-
lāk kritiķis iekustina pirmoreiz jautājumu: vai
K. lielais latv. nacionālais gars tiešām arī bijis
tīrs latviešu asiņu produkts? Tas
pie rakstu sakārtotāja dibinātā ieminējurna un
aprādījuma par rases jautājumu Kronvalda
dzīve, kad ievēro viņa sievu — vācieti. Blese
domā, ka būtu laiks veltīt kādu .rakstu tiem mū-
su tautas darbiniekiem, kuros ritējušas arī ne-
va cu asinis. A. Goba jau min vārdā vienu
tādu, A. Veberi, un aprāda arī tā gala sekas.
Par Kronvaldu gan šai- ziņā būtu ciešams
klusu.

Ekonomists. 8. num. 1937. g. 30. aprilī. Fi-
nansu ministrijas izdevums.

Pašā pirmā rakstā J. Bogens plašāki iztirzā
valsts budžetu 1937./38. saimniecības gadam.
Otrā rakstā J. Bokalders apskata interesanto
šolaiku jautājumu: Saimniecības speciālisti un

valsts aizsardzība, nonākdams pie gala slēdzie-

na: Labi sagatavotu aktivu un lietpratīgu saim-
niecības speciālistu sagatavošana ir katras
tagadnes saimniecības vispārējs uzdevums.
Tiklīdz pāriet saimniecības krize un sakas uz-
plaukums, tūdaļ atskan nopietnas balsis par pie-

mērotu speciālistu trūkumu. Tad ej jau pie laika
vajadzīgs izaudzināt un nodrošināt pietiekošas
speciālistu rezerves valsts aizsardzībassaim-
niecības vajadzībām. Aug. Celmiņš_ pārruna
lūžņu tautsaimnieciskas nozīmes jautājumu un

A. Fr. pār kaļķu rūpniecību un tirdzniecību
Latvijā. A.

Lauku pastnieks. 1937. g. 30. aprilī. Izdevēja
Zemkopības ministrija.

Amatnieks. 1937. g. 4. num. Latviešu amat-
niecības kameras izdevums.

Zemes ierīcība. Žurnāls mērniecībai, kadas-
trālai un kulturtechnikai 374. num. Latvijas
mērnieku biedrības izdevums.

Latvijas Zemkopis un Piensaimnieks. 17.
burtn. 1937. g. 30. aprilī. Latvijas lauksaim-
niecības darbinieku biedrības izdevums.

Latvijas veterinārārstu žurnāls. 1. num.
1937. g. Latvijas veterinārārstu biedrības iz-
devums.

Students. Latvju akadēmiskās dzīves laik-
raksts. 13. num. 1937. g. 1. maija.

Atpūta. 652. num. 1937. g. 30. aprilī.

Šim numuram 8 lapas puses.

Redaktors M. Ārons.

KURSI.
Rīgas biržā 1937. gada 3. maijā.

Devizes: Ls
1 Amerikas dollars 5,01—5,21
1 Anglijas mārciņa ..... 25,16—25,28

100 Francijas franku 22,63—23,09
100 Beļģijas beigu 85,55—87,05
100 Šveices franku 116,25—117,75
100 Itālijas liru 26,62—27,12
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127.75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu- 96,00—98,00
100 Čekoslovakijas kronu . . . 17,65—18,15
100 Holandes guldeņu , . . . 278,50—281,50
100 Vācijas marku 204,15—206,15
100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 96,20—97,80
100 Lietavas litu 86,20—87,40
100 Dancigas guldeņu .... 96,20—97,80

Vērtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50
Valsts zemes bankas 6% (4%)

parādu pārjaunos. I sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 18,00—20,00
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 83,00—84,00
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 83,50—84,50
Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. (paraksts}.
Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Māksla.
Nacionālā opera.

Pirmdien, 3. maijā, tautas izrādē ,,B a -
jadēra" ar Liberti - Rebani, P. Brīvkalni,
V. Kadiķi, A. Verneru, V. Leonaiti u. c. Diri-
ģents P. Barisons.

Spāņu dejotājas Manuelas del Rio vienīgais
deju vakars otrdien, 4. maijā, pīkst. 20. Piedalās
Žavjē Alfonso (klavieres) un Džoakins Karrasko
(ģitare). Puscenas ierobežotā skaitā.

Trešdien, 5. maijā balets „Ilga" ar
M. Griķi, H. Plūci, visu baletu un baletskolas
audzēkņiem. Diriģents A. Norītis. Parastās
puscenas.

Nac. operas baletskolas pēcpusdiena ceturtdien,
6. maijā, pīkst. 13.30. Programā Baleta stunda,
,,Gulbju ezera" 2. cēliens un divertisments.
Piedalās visi baletskolas audzēkņi. Dejas iestu-
dējuši S. Jurgense, O. Lēmanis un H. Plucis.
Diriģents A. Norītis. Katrs pieaugušais var
ņemt 1 bērnu par brīvu līdz, 2 bērni var nākt
ar biļeti.

5. simfoniskais koncerts, T. Reitera vadībā,
ar pianista N. Orlova un operas un radiofona
simjonisko orķestru piedalīšanos ceturtdien,
6. maijā, pīkst.' 20. Programā Rachmaņinova
Miroņu sala, Glazunova klavieru koncerts f-mollā,
Berlioza fantastiskā simfonija.

Nacionālās operas kulturfilma. Trešdien,
5. maijā, pīkst. 17.30 izrādīs: jaunāko Latvijas
skaņu kroniku, skaņu filmas Džungļu simfoniju,
Austrumafrikas zvēru vidū un komēdiju ,,Mikija
serenāde". Ceturtdien, 6. maijā (Debess-
braukšanas dienā), pīkst. 11 un 17.30 izrādīs:
jaunāko Latvijas skaņu kroniku, Kristus dzīvi
un ciešanas un skaņu filmu Oberamergava.
Ieejas maksa 20, 30, 50 sant. un 1 lats. Bērniem
ieeja atļauta. Bērniem līdz 5 gadiem biļetes
nav vajadzīgas.

Nacionālais teātris.
Pirmdien, 3. maijā, pīkst. 19.30 lētā

izrādē „S k o 1 o t ā j a m e i t a".
Otrdien, 4. maijā, pīkst. 19.30, par labu

5. Cēsu kājnieku pulkam „K v ē 1 o šā 1o k ā".
Trešdien, 5. maijā, pīkst. 19.30 lētā iz-

rādē „Burvju atslēga".

Dailes teātris.
Pirmdien, 3. maijā, pīkst. 19.30 ,,Z a ļ ā

pļavā"; parastās puscenas.
Otrdien, 4. maijā, pīkst. 19.30 tautas iz-

rādē „Pu šķin s".
Treš di en, 5. maijā, pīkst. 19.30 „Kasti-

liešu gods"; parastās puscenas.
Ceturtdien, 6. maijā, pīkst. 14 lētā izrādē

„ZeIta atslēga"; pīkst. 19.30 „Z a} ā
pļavā"; parastās puscenas.



f \

I (Tiesu
sītāātnāļumi.

Rīgas apgabali. 3. civīlnodaļa
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p.'un Civīl-
!ik. 2451. pantu un Marijas
Millers u. c. lūgumu, uzaicina
visas personas, kam ir kādi
iebildumi pret šajā tiesā 1937. g.
7. aprilī izsludināto 1937. g.
26. janvārī Rīgā, mir. Kārļa
Medņa, dzim. 1863. g. 25. jun.
Lietuva 1937. g. 19. janvārī
notariālā kārtībā sastādīto
testamentu, vai kam ir kādas
tiesības uz mir. Kārļa Medņa
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legatāriem, ii-
deikomisāriem, _ kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās mi..ētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 23. aprilī.
L. 3441/37. g. 3495b

Priekšsēd. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. (paraksts).

Kigas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. pantu un Kārļa
Ozoliņa, ai. Ozola, u. c. lūgumu
uzaicina visas personas, kurām
ir kādi iebildumi pret šai tiesā
1937. g. 7. aprilī izsludināto
1936. g. 21. aprilī Saikavas pag,
mir. Edes Ozoliņš, ai. Ozols,
dzim. Rušmans, dzim. 1852. g.
2. decembri, 1935. g. 26. oktobri
publiskā kārtībā sastādīto testa-
mentu,vai kurām ir kādas tiesības
uz mir. Edes Ozoliņš, ai. Ozols,
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legatāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vestn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 23. aprilī.
L. 2788/37. 3496b
Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis,

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
Jik. 2451. pantu un Olgas Bērziņš
lūgumu, uzaicina visas personas,
kam ir kādi iebildumi pret
šajā tiesā 1937. g. 24. martā
izsludināto 1936. g. 29. augustā
Zeltiņu pag. mir. Jāņa Bērziņa,
dzim! 1869. g.30. aprilī Smiltenes
pag. 1936. g. 13. augustā mājas
kārtībā sastādīto testamentu,
vai kam ir kādas tiesības
uz mirušā Jāņa Bērziņa
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legatāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. !., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald.Vestn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 23. aprilī.
L. 3240/37. 3497b
Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.

Sekretārs F. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
hk. 2451. pahtu un Alides Dūms
lūgumu, uzaicina visas personas,
kam ir kādi iebildumi pret
šajā tiesā 1937. g. 24. martā
izsludināto 1937. g. 15. janvārī
Kalsnavas pag. mir. Pētera
Dūma, dzim. 1892. g. 6. febr.
1936. g. 3. oktobrī mājas kārtībā
sastādīto testamentu, vai kam ir
kādas ties. uz mir. Pētera Dūma
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legatāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pec šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald.Vestn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņa,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 23. aprilī.
L. 3174/37. 3498b
Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. pantu un Ādolfu
Vilmaņa lūgumu, uzaicina visas
personas, kam ir kādi iebildumi
r^rei čais ti'psā 10^7. e. 24. martā

izsludināto 1936. g. 4. decembrī
Virānes pag. mir. Pētera Vilmana,
dzim. 1875. g. 7. janvārī 1932.' g.
5. sept. mājas kārtībā sastādīto
testamentu, vai kam ir kādas tie-
sības uz mir. Pētera Vilmaņa
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legatāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rigā, 1937. g. 23. apnlī.
Ļ. 3245/37. 3499b

Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. pantu un Fēliksa
un Ferdinanda Požarsku pilnv.
zv. adv. V. Minkeviča lūgumu,
uzaicina visas personas, kurām
ir kādi iebildumi pret šai tiesā
1937. g. 7. aprilī izsludināto
1936. g. 20. jūlijā Rigā mir.
lijas Požarska, dzim. 1854. g.
9. jul. 1935. g. 10. janvārī
notariālā kārtībā sastādīto
testamentu, vai kurām ir kādas
tiesības uz mir. lija Požarska
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legatāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 23. aprilī.
L. 3481/37. 3500b

Priekšsēd. v. V. Salmiņ š
Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civil-
lik. 2451. p. un Rīgas notāra
Jāņa Krūklanda raksta M 114/
1937. g. pamata uzaicina visas
personas, kam ir kādi iebildumi
pret šai tiesā 1937. g. 7. aprilī
izsludināto 1937. g. 5. februārī
Rīgā mir. Katrīnas Šmits, dzim.
Rozenbergs, dzim. 1861. g.
19. janvārī Vecates pag. 1936. g.
12.okt. notariālā kārtībā sastādīto
testamentu, vai kurām ir kādas
tiesības uz mir. Katrīnas Šmits
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legatāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vestn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 23. aprilī.
L. 3150/37. 3501

Priekšsēd. v. V. Salmiņ s.
Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa.
uz Civīlproc nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1919. g. 11. decembrī
(v. st.l mirušā Kārļa Gobas,
dzim. 1836. g. 30. nov. (v. st.)
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tas zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 23. aprilī.
L. 3448/37. 3502

Priekšsēd. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,

uz Civilproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. g. 12. decembrī uz
Jelgavas šosejas pretim Skriba-
novska mājai mir. Mārtiņa Skube
(Skūb), dzim. 1872. g. 31. dec,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" , norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 23. aprilī.
L. 3452/37. 3505

Priekšsēd. v. V. S a 1 m i ņ š
Sekretāra v. (paraksts).

Rigas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. p. un uz Freda Veiceļa
pilnvarnieka zv. adv, E. Pandera
lūgumu uzaicina visas personas,
kurām ir kādi iebildumi pret šai
tiesā 1937. g. 7. aprilī izsludināto
1937. g. 20. februārī mir. Teodora-
Hugo Veiceļa (VVeicel), dzim.
1864. g. 13. oktobri un tā sievas
Ernas Veicels 1929. g. 19. jūnijā
notarielā kārtībā sastādīto
savstarpējo testamentu, vai
kurām ir kādas tiesības uz
mirušā Teodora - Hugo Veiceļa
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legatāriem, fi-
deikomisāriem

^
kreditoriem u.

t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vēstn.",
noradot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 23. aprilī.
L. 3386/37. 3503

Priekšsēd. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,

uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1933. g. 27. jan-
vārī mirušās Trīnes Ismaelis
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 23. aprilī.
L. 3396/37. 3504

Priekšsēd. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,

uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1932. g. 2. martā Cēsis
mir, Luīzes Zegens (Segen),
dzim. 1861. gada 8. jūnijā,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u,
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas t'esības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 23. aprilī.
L. 3146/37. 3506

Priekšsēd. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,

uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. g. 16. septembrī
Rīgā, mir. Jankeļa-Joseļa Kvas-
ņika, dzim. 1894. g. 9. aprilī,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legaiāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 23. aprilī.
L. 3527/37. 3507
Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa.
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1934. g. 25. jūnijā mir.
Pētera Ķēbera, dzim. 1861. g.
10. martā v. st. Trikātas pag.,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatāriem.
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" , norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 23. aprilī.
L. 3486/37. 3508
Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1931. g. 5. augustā Annas
pag. mirušā Jāņa Antipova,
dzim. 1873. g. 19. septembrī,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiemlegatāriem.

fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" , norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rigā, 1937. g. 23. aprilī.
L. 3491/37. 3509
Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdz-
niecības reģ. not. 39. p. pamata
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības reģistra „A"
4085. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
26. apriļa lēmumu, ierakstīta
vienpersonīga tirgotāja Zofija
Rabinovičs ar firmu „Z. Rabino-
vičs".

Zofija Rabinovičs, dzimusi
Rīga 1912. gadā, dzīvo Rīgā,
Parka ielā 1-a, 16. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1937. g. 10. janvārī.

Uzņēmums — adu tirgotava,
atrodas Rīgā, Kungu ielā 24.

Pilnvarnieks Izaks Rabino-
vičs ar 1937. g. 2. februārī iz-
dotu pilnvaru.

Rīgā, 1937. g. 26. aprilī.
Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.
Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nodala uz tirdz-
niecības reģ. not. 39. p. pamata
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības reģistra „A*'
4086. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. ti'esneša 1937. gada
28. apriļa lēmumu, ierakstīts
vienpersonīgs tirgotājs Andrejs
Lielmanis ar firmu «Andrejs
Lielmanis, dzimis Kastranes pag.
1892. g. 7. aprilī, dzīvo Madlie-
nā, paša mājā.

Uzņēmuma darbība atklāta
1919. gadā.

Uzņēmumi atrodas: 1) Mad-
lienas pag. Madlienā paša namā
a) dažādu preču tirgotava, —
galvenais uzņēmums, b) vīnu
tirgotava, c) linu punkts,
2) Madlienas pag. „lmantās" —
pārtikas preču tirgotava.

Rīgā, 1937. g. 28. apriiī.
Tirdzn. r. tiesn. M. Grundulis

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdz-
niecības reģ. not. 39. p. pamata
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības reģistrā „A"
4087. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
28. apriļa lēmumu, ierakstīta
vienpersonīga tirgotāja Alvīne
Teteris ar firmu ..Jēkaba resto-
rāns", īp. A. Teteris."

Alvīne Teteris, dzimusi Mei-
rānos 1920. g. 25. aprilī, dzīvo
Rīgā, Jēkaba ielā 24, 12. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1937. g. 16. martā.

Uzņēmums — 2. šķ. trak-
tieris — atrodas Rīgā, Jēkaba
ielā 20/22.

Pilnvarnieks Jānis Teteris ar
1937. g. 9. aprilī izdotu pilnvaru.

Alvīnei Teteris pastāv laulī-
bas līgums, par ko izsludināts
1935. gada «Valdības Vēstneša"
60. numurā. 4000p

Rīgā, 1937. g. 28. aprilī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u n du 1i s.

Sekretārs A. Bērziņ š.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata_ paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A" ar
firmu „B. Ozoliņš un Štrauchs"
(Rīgā, Peldu ielā 15, 4. dz.) ie-
rakstītās atklātas sab. reģistra
430. folijā, uz tirdzn. reģ. ties-
neša 1937. g. 27. apriļa lēmuma
pamata, ierakstīts:

Šīs sab. atklātais biedris Bal-
tazars Ozoliņš noslēdzis līgumu
par laulāto mantas kopības at-
celšanu un par to izsludināts
1931. g. «Valdības Vēstneša"
38. numura.

Rīgā, 1937. g. 27. aprilī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u n du 1i s,

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
707. num., ar firmu «Christian
Seelig" ierakstītā atklātā sab.
(Rīgā, Vaļņu ielā 9) 1937. g.
21. aprilī izbeigusies un saskaņa
ar tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
26. apriļa lēmumu par to atzī-
mēts tirdzniecības reģistrā.

Uz tirdzniecības reģ. tiesneša
tā paša lēmuma pamata, tirdz-
niecības reģistrā A, firmas
„Christian Seelig" 707. folijā,
ierakstītsj *

Saskaņā ar 1937. g. 21. apriļa
lēmumu šīs sabiedrības atklā-
tais biedrs Ansis Zēligs (Hans
Seelig) 1937. g. 21. aprilī no
sab. izstājies un tas firmu
līdz ar uzņēmumiem ieguvis
1897. g. 10. martā Vācijā, Švar-
cā. dzimušais Vācijas pilsonis

Erichs Bergers, dzīv. Rīgā,
Kronvalda bulv. 10, 10. dz., ka
vienpersonīgs tirgotais 3995p

Rīgā, 1937. g. 26. aprilī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A" ar
firmu „H. Hiršhorns un R. Gor-
dons" JRīga, Marijas iela 11)
ierakstītās atklātās sabiedrības
reģistra folijā 1455., uz tirdzn.
reģ. tiesneša 1937. g. 28. apriļa
lēmuma pamata, ierakstīts:

Šīs sab. atklātais biedrs Hiršs
Hiršhorns noslēdzis pirmslaulī-
bas līgumu par laulāto mantas
kopības atcelšanu un par to iz-
sludināts 1937. g. „Valdības
Vēstneša" 79. num. 3998p
Rīgā, 1937. g. 28. aprilī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u n d u 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

s a. e r z p s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 3178. num. ierakstīta
firma „K. Gubenis" (Rīgā, L. Pa-
lisādu ielā 25) 1937. g. 1. aprīlī
izbeiguši darbību un saskaņa ar
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
26. apriļa lēmumu tirdzniecības
reģistrā dzēsta. 4008p

Rīgā, 1937. g. 26. aprilī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u n du 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
3656. num. ierakstītās firmas
„Aug. Grapmanis" reģistra fo-
lijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1937,
gada 27. marta lēmuma pamata

a) atzīmēts, ka šīs firmas uz-
ņēmus, kura darbības nozare
ir imports-eksports, 1937. g.
15. aprilī pārvietots no Pulkv.
Brieža ielas 8, 26. dz. Mārstaļu
ielā 8. 2. dz.. Rteā:

b) ierakstīta prokuriste Kat-
rīne Švēde ar pilnvaru-prokūru
1937. gadam. 3999p

Rīgā, 1937. g. 27. aprilī.
Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs A. B ē r z iņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
1526. num. ierakstītās firmas
„C. D. Bennett & Co" uzņē--
mums — koku aģentūras kan-
toris — 1937- g. 16. aprilī pār-
vietots no Antonijas ielas 4,
2. dz. uz Zigfr. Meierovica
bulv. 6, 6. dz, Rīgā.

Saskaņā ar tirdzn. reģ. ties-
neša 1937. g. 26. apriļa lēmumu
tas atzīmēts tirdzniecības re-
ģistrā. 4007p

Rīgā, 1937. g. 26. aprilī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grundulis.

Sekretārs A. B ē r z i ņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
1529. num ierakstītās firmas
,.Kārlis Osis" reģistra folijā, uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
27. apriļa lēmuma pamata, at-
zīmēts:

a) ka šīs firmas īpašnieks
Kārlis Osis no 1937. g. _ 26. apriļa
dzīvo Rīga, Dārtas iela 46, 5. dz.

b) ka min. firmas uzņēmums
kura darbības nozare ir piena
produktu uzpirkšana atkalpār-
došanai, 1937. g. 26. aprilī pār-
vietots no Tukuma ielas 11,
1. dz. Dārtas ielā 46, 5. dz., Rīgā.

Rīgā, 1937. g. 27. aprilī.
Tirdzn. reģ. tiesn.M. G r u n d ul i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

eKretars d i

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģ.
nodala uz. tirdzn. reģ. not. 39.p.
pamata paziņo, ka tirdzn. re-
ģistrā A ierakstītās firmas
«Kārlis Nevermans un biedri"
(Rīgā, Ganību dambī 19) re-
ģistra 1556. folijā, saskaņā ar
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
26. apriļa lēmumu, ierakstīta at-
klāta sabiedrība, kuras atklātie
biedri ir — a) 1865. g. 28. au-
gusta Rīga dzimusi Henriete
Bīrmans, dzīvo Rīgā, Kalpaka
bulv. 5, 5. dz. un b) 1919. g.
20. marta Peterpih dzimusi El-
vīra (Elli) Tīde.

Uz tirdzn. reģ. tiesneša tā
paša lēmuma pamata tirdznie-
cības reģistrā, firmas ,.Kārlis
Nevermans un biedri" reģistra
folijā ierakstīts:

1) ka augstāk minētā atklāta
sabiedrība nodibināta 1937. g.
16. martā uz laiku līdz 1940. g.
20. martam un 1937. g. 17. mar-
tā atklāta tās darbība; sabiedrī-
bas sēdeklis atrodas Rīgā, Ga-
nību dambī 19;

2) prokūrists Kārlis Veidema-
nis ar 1937. g. 12. aprilī izdotu
pilnvaru-prokūru;

3) ka ar Rīgas bāriņtiesas
1933. g. 22. septembra lēmumu,
par nepilngadīgās Elvīras (viņa
arī Ellija) Tīdes aizbildņiem ie-
celti Herberts Jēnerts, dzīv.
Rīgā, Jēkaba ielā 30, 9. dz. un
Harijs Ļaus (Lau), dzīv. Rīga,
Rūpniecības iela 3-a, 12. dz.

Rīgā, 1937. g. 26. aprilī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M. Gr u n d u 1i s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „B" ar
firmu «Baltijas kontroles akciju
sabiedrība" (Rīga, Miesnieku
iela 1) ierakstītās akciju sabied-
rības reģ. 4. folijā, uz tirdzn.
reģ. tiesneša 1937. g. 24. apriļa
lēmuma pamata ierakstīts:

a) saskaņā ar protokoliem:
1) šīs sab. akcionāru 1937. g.
22. marta pilnā sapulcē pārvē-
lēta valde un par valdes locek-
ļiem ievēlēti Ansis Petrēvics,
dzīv. Rīga, Valdemāra ielā 23,
6. dz., Teodors Kalve, dzīv.
Rīgā, _Lāčplēša ielā 77/79, 12. dz.
un Vācijas pilsonis Pauls Frid-
richs-Oskars Šēnvands (Schon-
wandt) , dzīvo Rīgā, Vilandes
ielā 4, 11. dz., bet par valdes
locekļu kandidātiem Edgars
Lange, dzīvo Rīgā, L. Ķēniņu
iela 16, 5. dz. un Vācijas pilsonis
Henirichs Siepmans, dzīvo Vā-
cijā, Hamburgā; 2) min. sab.
1937. g. 23. marta valdes sēdē

par valdes priekšsēdētāju ievē-
lēts Teodors Kalve;

b) pilnvarnieks Pauls Šēn
vands ar 3937. g. 23. aprilī izdo-
tu pilnvaru. 4002p

Rīga, 1937. g. 24. aprilī.
Tirdzn. r. tiesn. M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.
Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistra „B" ar
firmu «Tirdzniecības un rūpnie-
cības akciju sabiedrība «Becos"
(Rīga Pulkv. Brieža ielā 6.
3. dz.), ierakstītās akciju sabied-
rības reģistra 157. folijā, uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
28. apriļa lēmuma pamata, ie-
rakstīts:

Pēc šīs sabiedrības 1936. g,
30. apriļa akcionāru pilnas sa-
pulces un valdes sēdes protoko-
liem, izstājušos valdes locekļa
Indriķa Šteinberga vietā valdē
ievēlēts Jānis Piebalgs un minē-
tas sabiedrības valdes sastāvs
turpmāk ir šāds: 1) valdes
priekšsēdētājs un direktors-rī-
kotajs Indriķis Plaucīts, dzīvo
Rīgā, Brieža ielā 6, 3. dz.; val-
des locekļi: 2) Jānis Piebalgs,
dzīvo Rīga , Ciekurkalnā, 4.
šķērslīnijā 14, 1. dz.; 3) Hugo
Herberts Krists (Christ), dzīvo
Rīga, Vaļņu ielā 1; valdes lo-
cekļu kandidāti: 1) Paulīne
Plaucīts, dzīvo Rīgā, Pulkv.
Brieža ielā 6, 3. dz. un 2) Jānis
Krastiņš, dzīvo Rīgā,, Skolas
ielā 3-a. 3994p
Rīgā, 1937. g. 28. aprilī.
Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „B" ar
firmu «Sērkociņu fabrika „Ko-
met" akciju sabiedrība" (Rīgā,
Kaļķu ielā 1) ierakstītās akc.
sab. reģistra 264. folijā, uz tirdz-
niec. reģ. tiesneša 1937. gada
26. aprīļa lēmuma pamata, ie-
rakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs
sab. valdes priekšsēdētājs Oto
Kellers no 1936. g. 15. marta
dzīvo Rīgā. Aspazijas bulv. 12.

Rīgā, 1937. g. 26. aprilī.
Tirdzn.reģ. tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs A. Berz i ņ š

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „B" ar
firmu «Latvijas sērkociņu fab-
riku akciju sabiedrība ,.Vulkan "
(Rīgā, Kaļķu ielā 1) ierakstītās
akciju sabiedrības reģistra 265.
folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 24. apriļa lēmuma pa-
mata, ierakstīts:

1) Saskaņā ar paziņojumu,
šīs sab. valdes loceklis Oto Kel-
lers no 1936. g. 15. marta dzīvo
Rīgā, Aspazijas bulv. 12 un val-
des locekļa kandidāts Vaino
(Waino) Huida no 1934. gada
15. septembra dzīvo Rīga, Kr.
Barona ielā 4, 3. dz.;

2) Saskaņā ar norakstā ie-
sniegtiem nomas līgumiem
«Latvijas sērkociņu fabriku akc.
sabiedrība ,.Vulkan" nomā līdz
1937. g. 31. decembrim «Akciju
sabiedrības «Sabiles sērkociņu
fabrikas «Stars" fabriku Sabilē,
«Sērkociņu fabrikas «Vezuv"
akc. sab." fabriku Rīgā, un
«Sērkociņu fabrikas „Komet"
akc. sab." fabriku Rīgā, Bišu-
muižā.

3) pēc paziņojuma, līgums pai
šīs sabiedrības sērkociņu ska-
liņu fabrikas Saldū, Ganību
ielā 1, iznomāšanu «Sērkociņu
skaliņu eksporta centrāles ak-
ciiu sabiedrībai" izbeidzies
1936. g. 31. decembrī. 4005p

Rīgā. 1937. g. 24. aprilī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r u n d u 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.



Rīgas apgabalt. tirdzn. reģis-
tra nodala uz tirdzn. reģ. not
39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „B" ai
firmu «Koku tirdzniecības paju
sabiedrība „Standartwood" (Rī-
gā, L. Jēkaba ielā 24, 4.a dz.)
ierakstītās paju sab. reģistra
159. folijā, uz tirdzn. reģ. ties-
neša 1937. g. 26. apriļa lēmuma
pamata, ierakstīts:

a) saskaņā ar statūtu 7. S
piezīmi, šīs sab. pamatkapitāls
ir 80.000 latu, kas sadalās 800
pajos pa 100 latu nominālvēr-
tībā katrs.

b) 1937. g. 11. janvārī finan-
su ministris apstiprinājis šīs
sab. statūtu grozījumu un tas
izsludināts «Ekonomista" 1937.
gada 2. numurā. 4006p
. Rīgā, 1937. g. 26. aprilī.
Tirdzn. r. tiesn. M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631., 1710. un Privātlik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas ,
kam būtu kādas ierunas pret
1935. g. 8. janvārī mir. Marijas
Augustiņš, dz. Pormalis, 1934. g.
28. augustā pie Biržu pagasttiesas
sastādīto testamentu vai prasī-
jumi pret testāt ra mantojumu,
pieteikt savus strīdus un prasī-
jumus šai tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1937.g. 23. aprilī.
L. 1496/37. 3588

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa.

pamatodamās uz sava š. g.
20. apriļa lēmuma, paziņo, ka
3000 un 4000 kr. c. rbļ. parādi
pec obligācijām, korob. 1914. g.
28. novembrī ar 2275. un 2276.
num. uz Bukaišu muižas «Ķeru"
mājām ar zemesgrām. 604. num,.
atzīti par samaksātiem un lū-
dzējam Hermanim Kronbergam
dota tiesība prasīt attiecīgas
hipotēkas dzēšanu zemesgrā-
matās.

Jelgavā, 1937. g. 23. aprilī.
Obl. I. 425_./37. _ 3589p

Priekšsēdētaja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava š. g.
20. apriļa lēmuma, paziņo, ka
1) 2000 kr. c. rbļ., 2) 1500 kr. c.
rbļ., 3) 1500 kr. c. rbļ. un 4) 3000
kr. c. rbļ. paradi pec obligāci-
jām, korob. 1) 1910. g. 22. no-
vembrī ar 3341. num., 2) 1911.
gada 16. februārī ar 507. num.,
3) 1912. g. 14. februārī ar 481.
num. un 4) 1913. g. 14. janvārī
ar 128. num. uz Ceraukstes
pag. Kape mājām ar zemesgr.
1313. num., atzīti par samaksā-
tiem un lūdzējiem Līzei un
Egonani-Tālivaldam Rudzīšiem
un Zentai-Verenai Zāle dota
tiesība prasīt hipotēku dzēšanu
zemesgrāmatās.

Jelgavā, 1937. g. 23. aprilī.
Obl. 1. 422737. 359 lp

Priekšsēdētaja v. J. L e c i s.
Sekretārs M D c v i n f t s I s

Jelgavas apgabaltiesa.
pamatodamās uz sava š. g.
20. apriļa lēmuma, paziņo, ka
400 kr. c. rbļ. parāds pēc pir-
kuma līguma, korob. 1908. g.
16. decembrī ar 2817. num., uz
Liel-Iecavas muižas «Smuģu"
mājām ar zemesgrām. 2451.,
bet ar 1934. g. 12. martā ar 2330.
num. korob. dalījuma līgumu
pārvesta uz Bauskas apr. Ieca-
vas pag. Liel-Iecavas muižas
«Ziemeļu" mājām ar zemesgrām.
17354. num., atzīts par samak-
sātu un lūdzējam Augustam
Eķim dota tiesība prasīt attie-
cīgas hipotēkas dzēšanu zemes-
grāmatās.

Jelgavā, 1937. g. 23. aprilī.
Obl. I. 421./37. _ 359()p

Priekšsēdētaja v. J. L e c i s__ Sekretārs M. Devin g t_e_I s.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava š. g.
20. apriļa lēmuma, paziņo, ka
1300 kr. c. rbļ. parāds pēc. pir-

kuma-pārdevuma līguma, korob.
1885. g. 16. decembrī ar 678.
num. uz Lamiņu muižas «Lejas
Samrae" mājām ar zemesgrām.
825. num., 1933. _g. 4. decembrī
ar 4553. num. pārvesta uz Tu-
kuma apr. Lamiņu muižas «Zem-
zaru" mājām ar zemesgrāmatu
reģ. 5307. num, atzīts par sa-
maksātu un lūdzējam Hugo-
Kārlim-Julijam Baumanim dota
tiesība prasīt hipotēkas dzēšanu
zemes grāmatās.

Jelgavā, 1937. g. 23. aprilī.
Obl. I. 426737. _ 3592p

Priekšsēdētaja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Daugavpils apgabalt. l.civīlnod.,
uz Mečislavas Pirogova-Kordec-
kis lūgumu un saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1584., 1628., 1631.
un 1710. p.. uzaicina visus, kam

būtu uz 1935. g. 23. aprilī Grīvā
Laucesas ielā 75 Jadvigas Mala-
ehovskis atstāto mantojumu vai
sakarā ar šo mantojumu kādas
tiesības vai prasības kā man-
tiniekiem, legatāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t. pie-
teikt tās šai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošana dienas «Valdības Vēst-
nesī" .

Termiņā nepieteiktās tiesības
un prasības tiesa uzskatīs par
spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1937. g. 23. aprilī.
1828a/37. 3595p
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.l.civīlnod.
uz Juljana Gurkovska lū-
gumu un saskaņa ar Civilproc
nolik. 1584.. 1628., 1631. ur
1710. p. un Civillik. 2451. p.
uzaicina visus, kam ir kādi strī-
di vai ierunas pret šinī tiesā
1931. g. 30. maijā publicēto 1930.
gada 25. februārī Kaplavas pag.
mir. Jāņa Gurkovska 1930. g.
4. februāri notariālā kārtībā sa-
stādīto testamentu un arī visas
personas, kurām ir kādas pre-
tenzijas un tiesības uz mi-
rušā Jāņa Gurkovska manto-
jumu vai sakarā ar šo manto-
jumu kā mantiniekiem, legatā-
riem, parāddevējiem u. t t, celt
prasības un pieteikt savas tie-
sības un pretenzijas šinī tiesā
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma' ievietošanas dienas «Val-
dības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecēša-
nas tiesa nekādas ierunas nepie-
ņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā stājušos.

Daugavpilī, 1937. g. 23. aprilī.
2033a/37. 3596p
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš,

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1.civīlnod.,
uz Hajas-Beilas Smarkovičs
lūgumu un saskaņā ar Civilpr.
nolik. 1584., 1628., 1631. un
1710. p. un Civillik.. 2451. p.
uzaicina visus, kam ir kādi strī-
di vai ierunas pret šinī tiesā
1936. g. 25. februārī publicēto
1934. g. 5. novembrī Subates
slimnīcā mir. Mozusa Krevno
1933. g. 17. decembrī mājas kār-
tībā sastādīto testamentu un
visas personas, kurām ir kādas
pretenzijas un tiesības uz mi-
rušā Mozusa Krevno manto-
jumu vai sakarā ar šo manto-
jumu kā mantiniekiem, legatā-
riem, parāddevējiem u. t t., celt
prasības un pieteikt savas tie-
sības un pretenzijas šinī tiesā
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas dienas «Val-
dības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecēša-
nas tiesa nekādas ierunas nepie-
ņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā stājušos.

Daugavpilī. 1937. g. 23. aprilī.
498a/37 3597p
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. l.civīlnod.

uz Voldemāra Ancīša lūgumi
un saskaņā ar Civilprocesa
nolik. 1584., 1628., 1631. ur
1710. p. un Civillik. 2451. p.
uzaicina visus, kam ir kādi strī-
di vai ierunas pret šinī tiesā
1937. g. 2. martā publicēto 1937,
gada 8.. janvāri Aknistes pag.
mir. Pētera Anciša (Ancīša)
1935.. g. 7. aprilī mājas kārtībā
sastādīto testamentu un arī vai-
sas personas, kurām ir kādas
pretenzijas un tiesības uz mir.
Pētera Anciša (Ancīša) manto-
jumu vai sakarā ar šo manto-
jumu kā mantiniekiem, legatā-
riem, parāddevējiem u. t t„ celt
prasības un pieteikt savas tie-
sības un pretenzijas šinī tiesā
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas dienas «Val-
dības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecēša-
nas tiesa nekādas ierunas nepie-
ņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā stājušos.

Daugavpilī, 1937. g. 23. aprilī.
1487a/37. 3598p
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. I. civīlnod.
paziņo, ka 1936. g. 11. martā mir.
Kriša Zosena 1936. g. 16. febru-
ārī sastādītais privattestametits
ar apgabaltiesas 1937. g. 6. mar-
ta lēmumu apstiprināts izpil-
dīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 23. aprilī.
719a/37._ 3600p
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.l.civīlnod.,
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1937. gada
28. maijā minētās nodaļas atklā-
tā tiesas sēdē attaisīs un nolasīs
1937. e. 8. februārī mirušā lāna

Krāslavas 1. iec. miertiesnesis
saskaņā ar savu 1937. g. 23. apr
lēmumu, uz Civilproc. nolik
1725.p.un Latgales Civillik. 1239
p. pamata paziņo, ka pēc 1899
gada 20. novembrī mirušā An-
dreja Pjalkovska ir palicis man-
tojums Skaistas pag. Valteru
mājās, un uzaicina visus, kam
būtu uz šo mantojumu vai sa-
karā ar to kādas tiesības, pie-
teikt tās minētam miertiesnesim
viņa kamerā Krāslavā, Vienības
ielā 1, 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas «Vaid.
Vēstn." 261. 3615s

Krāslava. 1937. g. 23. aprilī.
Miertiesnesis N. R e k e.

Krāslavas 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 23. apr.
lēmumu, uz Civilproc. nolik.
1725.p.un Latgales Civillik. 1239.
p. pamata paziņo, ka pec 1920.
gada 5. augustā mirušā Donata
Pjalkovska ir palicis mantojums
Skaistas pag. Valteru mājās, un
uzaicina visus, kam būtu uz šo
mantojumu vai sakarā ar to kā-
das tiesības, pieteikt tās minē-
tam miertiesnesim viņa kamerā
Krāslavā. Vienības ielā 1, 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Vaid Vēstn."

Krāslavā, 1937. g. 23. aprilī.
259. 3616g

Miertiesnesis N\ R e k e

Masana mantinieku iecelšanas
līgumu.

Daugavpilī. 1937. g. 29. aprilī.
2079a/37. 4278p
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Ventspils 1. iec. miertiesnesis,
,ar 1937. g. 5. apriļa spriedumu
tirgotāju Lizeti Karlštrēms,
dzim. 1905. g. 19. septembrī Pu-
zes pagastā, dzīv. Ventspilī,
Užavas ielā 8, pēc Sodu lik.
234. panta (par piena turē-
šanu Ventspilī, savā tirgotavā,
kas neatbilst Ventspils pilsētas
saistošiem noteikumiem) sodījis
ar Ls 10,— vai 3 dienām arestā.
Spriedums ir stājies likumīgā
spēkā un nodots izpildīšanai.

Ventspilī. 1937. g. 29. aprilī.
222k./37. 4057r

Miertiesnesis R. Z e m o 1 s.

Grīvas iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 33.
un 239. p., paziņo, ka ar viņa
1936. g. 10. oktobra spriedumu,
ko apstiprinājusi Daugavpils ap-
gabaltiesa, kuras spriedums stā-
jies spēkā un nodots izpildīša-
nai, Zālamans Garnics, pēc So-
du lik. 235. p., sodīts ar Ls 25,—
vai maksātnespējas gadījumā ar
7 dienām arestā par tīrības ne-
ievērošanu pie reņģu konservē-
šanas savā konservu fabrikā
„Dessert". 736k./36. 4056r

Daugavpilī. 1937. g. 28. aprilī.
Miertiesu, p. i. (paraksts)

Krāslavas 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 23. apr.
lēmumu, uz Civilproc. nolik.
1725.p.un Latgales Civillik. 1239.
p. pamata paziņo, ka pēc 1935.
gada 24. aprilī mirušā Jāzepa
Škarstana ir palicis mantojums
Skaistas pag. Zukulišku mājās,
un uzaicina visus, kam būtu uz
šo mantojumu vai sakarā ar to
kādas tiesības, pieteikt tās mi-
nētam miertiesnesim viņa ka-
merā Krāslavā, Vienības ielā 1,
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ' ievietošanas «Valdības
Vēstu." 260. 36l4g

Krāslavā, 1937. g. 23. .aprilī.
Miertiesnesis N. R e k e.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu lik. 33. un
239. p., izsludina, ka ar viņa
1937. g. 1. marta spriedumu Ni-
kolajs Lobanosovs un Georgs
Lucs, pēc Sodu lik. 236. p. 1. d.,
par tirgošanos ar vārītu cūkas
galu, kas nav pielaižama lieto-
šanai cilvēku uzturam, atzīti
par'vainīgiem un sodīti: Loba-
nosovs — ar Ls 10,— vai mak-
sātnespējas gadījumā ar 3 die-
nām arestā, bet Lucs — ar 25
latiem vai maksātnespējas ga-
dījumā ar 1 nedēļu arestā.
Spriedums stājies likumīgā spē-
kā. Georgs Lucs ir restorāna
«Parka pagrabs", Rīgā, Brīvī-
bas bulv. 2/4, īpašnieks, bet Ni-
kolajs Lobanosovs nodarbojas
minētā restorānā kā viesmīlis.

Rīgā, 1937. g. 29. aprilī.
249. 4054r

Miertiesnesis Z. Jumiķis.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu lik. 33. un
239. p.. izsludina, ka ar viņa
1937. g. 15. marta spriedumu
Mozus Ulmanis apsūdzībā pēc
Sodu lik. 236. p. 1. d., par tirgo-
šanos ar košerdesu, kas nav
pielaižama cilvēku uzturam, at-
zīts par vainīgu un sodīts ar
Ls 15,— vai maksātnespējas ga-
dījumā ar 5 dienām arestā.
Spriedums stājies , likumīgā
spēkā. Mozus Ulmanis ir ga-
ļas tirgotavas īpašnieks Rīgā,
Gogoļa ielā 8/101 4053r

Rīgā, 1937. g. 29. apr. 302.
Miiij-tipvnpei c / 1 n m i L- i c

Krāslavas 1. iec. miertiesnesis
saskaņā ar savu 1937. g. 23. apr
lēmumu, uz Civilproc. nolik
1725.p.un Latgales Civillik. 1239
p. pamata paziņo, ka pēc 1936

gada 30. decembrī mirušās Ie-
vas Sosnovskis ir_ palicis man-
tojums Krāslavā, Ādmiņu ielā 1
uzaicina visus, kam būtu uz še
mantojumu vai sakarā ar to kā-
das tiesības, pieteikt tās minē-
tam miertiesnesim viņa kamerā
Krāslavā, Vienības ielā 1, 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Vaid. Vēstn."

Krāslavā. 1937. g. 23. aprilī.
257. 3617g

Miertiesnesis N. R e k e.

Preiļu iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civilproc. no-
lik. 1778. p. un savu š.' g. 23.
apriļa lēmumu, paziņo, ka ar
viņa augšminēto lēmumu anul-
lēta Teklas Elsts 1936. g. 29. de-
cembrī Pēterim Zuūtiņaiu iz-
dotā pilnvara, kas apliecināta
Preiļu notāra Nikolaja Kuško
kantorī ar reģistra 2395. num.

Preiļos. 1937. g. 24. aprilī.
497/37. 4058r

Miertiesu, v. i. S. N o v i c k i s.

Varakļānu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 23. apr.
lēmumu un Civilproc. nolik.
1725., 1727. p. un Latgales Ci-
villik. 1239. p., uzaicina 1936. g.
15. novembrī mirušās Madaļas
Pētera m. Apeins mantiniekus
pieteikt savas mantošanas tie-
sības augšminētam miertiesne-
sim uz nelaiķes atstāto kustamo
un nekustamo īpašumu, kas at-
rodas Rēzeknes apr. Varakļānu
pagasta Armušku sādžā, 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Vaid. Vēstn." Pēc
šī termiņa izbeigšanās nekādus
pieteikumus vairs nepieņems.

Varakļānos, 1937. g. 23. apr.
212/bl. 3415g

Miertiesu. A. Skromanis.

Varakļānu iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu 1937. gada
22. apriļa lēmumu un Civilproc.
nolik. 1725., 1727. p. un Latgales
Civillik. 1239. p. uzaicina
1933. gada 12. martā mi-

rušā Kasriela - Beinusa Heno-
cha-Borucha d. Sorokina man-
tiniekus pieteikt savas manto-
šanas tiesības augšminētam
miertiesnesim uz nelaiķa atstāto
kustamo un nekustamo īpašumu,
kas atrodas Rēzeknes apr.
Varakļānos, 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
«Valdības Vēstnesī".

Pēc šī termiņa izbeigšanās
nekādus pieteikumus vairs ne-
pieņems.

Varakļānos, 1937. g. 23. aprilī.
209 bl. 3416p
Miertiesnesis A. Skromanis.

Rīgas apgabalt. 5. iec. tiesu
izpildītais J. Kurmītis pa-
ziņo, ka 1937. g. 11. maijā, pīkst.
10, Rīgā, Brīvības ielā 134,
6. dz., Kārļa Ticmaņa prasībā
pārdos Alfonsa Minora mēbeles,
novērtētas par Ls 610,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas. 4186

Rīgā, 1937. g. 24. aprilī.
Tiesu izpild. J. Kurmītis.

Rīgas apgabalt. 5. iec. tiesu
izpildītājs J. Kurmītis pa-
ziņo, ka 1937. gada 11. maijā,
pīkst. 10, Rīga, Brīvības ielā
129/133,_ Mildas Langenfelds pra-
sība pārdos 2. izsolē Lizetes
Šnikvalds apavus, liestes un
rakstāmgaldu, novērtētus par
Ls 495,—. 4189r

Izzināt sarakstu, novērtējuma]
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas.

Rīgā, 1937. g. 22. aprilī.
Tiesu izpild. J. Kurmītis.

Rīgas apgabalt. 5. iec. tiesu
izpildītājs J. Kurmītis pa-
ziņo, ka 1937. gada 11. maijā,
pīkst. 11.20, Rīgā, Karlīnes ielā
34-a, garāžā. Augusta Rozen-
berga prasībā pārdos Jāņa Plo-
riņa limuzīnu, novērtētu par
Ls 600,—. 4187r

Izzināt sarakstu, novērtējumu
Itn apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas.

Rīgā, 1937. g. 22. aprilī.
Tiesu izpildītājs J. Kurmītis.

Kigas apgabalt. a. iec. tiesu
izpildītājs J. Kurmītis pa-
ziņo, ka 1937. gada 13. maijā,
pīkst. 10, Rīgā, Rēveles ielā 30,
12. dz., Krišjāņa un Kristīnes
Vegeru prasībā pārdos Dāvida
Jakobsona mēbeles, novērtētas
par Ls 290.—. 4188r

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas.

Rīgā. 1937. g. 24. aprilī.
Tiesu izpildītais I. Kurmītis

Rīgas apgabalt. 9. iec. tiesu
izpildītājs V. Strauss (Rīga
Mūrnieku ielā 12, 3. dz.) paziņo
ka 1937. g. 10. maijā, pīkst. 10
Rīgā, Marijas ielā 2 veik., pār-
dos Irenes Valters veikala ie-
kārtu u. c, novērtētu par Ls 232

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas. 4308

Rīgā, 1937. g. 20. aprilī.
Tiesu izpild. V. S t r a u s s,

Ri"as apgabalt. 11. iec. tiesu
izpildītājs O. J u r k a paziņo,
ka 1937. g. 11. maijā, pīkst. 10,
Rīga. Kr. Barona ielā 60, 11. dz.,
pārdos 1. un 2. izsolē Jāņa Lei-
maņa radio aparātus, dažādus
darba rīkus, lampas, galdus u.
c, novērtētus par Ls 209.95.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas. 4191

Rīgā, 1937. g. 29. aprilī.
Tiesu izpild. O. J u r k a.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 1. iec. tiesu izpildītājs
Roberts Malkalns (kancleja
Jelgavā, Annas ielā 11, 1. dz.),
paziņo, ka:

1) Latvijas saimnieciskās dzī-
ves veicināšanas akc. sabiedrī-
bas «Agronoms" prasības pie-
dziņai 1938. g. 26. janvārī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē, pārdos
1. publiskā izsolē pilnā sastāvā,
maksātnespējīgā parādnieka
Heinricha Zeberga nekustamo
mantu, Jelgavas apr. Teteles
pag. Dandales muižas Sviņņu
mājas ar zemes grāmatu 2231.
num., 30,8 ha platībā, un Tetel-
mindes muižas Pākster-Viduļu
mājas ar zemes grāmatu reģ.
2211. num., 29'ha platībā;

2) Sviņņu mājas publiskai iz-
solei novērtētas par Ls 10.400,
bet Pakster-Viduļu māias par
Ls 9.894,— ;

3) pārdodamās mājas abas
kopa un katra atsevišķi apgrū-
tinātas ar hipotēku parādiem-
par Ls 105.000,— ar proc, bet
Sviņņu mājas bez tam vēl ar
49.000 bij. kr. rbļ.;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsole, jāiemaksā drošības nau-
da par Sviņņu mājām Ls 1040,
bet par Pākster-Viduļu mājām
Ls 989,40, un jāiesniedz Tieslietu
ministrijas apliecība par tiesī-
bām iegūt nekustamu mantu;

5) _pārdodamo māju zemesgrā-
matās ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāpieteic līdz izsoles
dienai.

Dokumenti ieskatāmi tiesu iz-
pildītajā kancleja. bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesā. 3884p

Jelgavā. 1937. g. 28. aprilī.
Tiesu izpild. R. Malkalns.

Rīgas apgabalt. 11. iec. tiesu
izpildītājs O. J u r k a paziņo,
ka 1937. g. 14. maijā, pīkst. 10,
Rīgā, Parka ielā JV<> 1-a, 4, dz.,
pārdos 2. izsole mir. Arkādija
Egliša m. m. mēbeles u. c. no-
vērtētas par Ls 202,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas. 4190

Rīgā, 1937. g. 23. aprilī.
Tiesu izpildītājs O. J u r k a.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs Ro-
berts Malkalns (kancleja
Jelgavā, Annas ielā 11, 1. dz.)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un
citu prasību piedziņai 1938. g.
5. janvārī, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē pilnā sastāvā,
Otilijas-Mildas, Mirdzas un Bal-
vas Cimermanis (Timermanis)
nekustamo mantu Jelgavas apr.
Saldus pag. Garozas-Slokas
muižas «Rausēju" mājas ar ze-
mes grāmatu reģ. 683. nutru,
82,5 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 21733;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 27.100,—
ar proc;

4) solītāji em jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 2173,30unjāiešniedz
tieslietu ministra apliecība ne-
kustamās mantas iegūšanai:

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas
Bauskas zemes grāmatu no-
daļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumenti ieskatāmi Jel-
gavas apr. l._ iec. tiesu izpil-
dītajā kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesā. 3882

Jelgavā, 1937. g. 28. aprilī.
Tiesu izpild. R. Malkalns.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
A. Meike (kancleja Liepājā,
Ganību ielā 33) paziņo, ka
Eduardam Pundikam piederošo
Liepājas apr. Vērgaļu pag. „Rī-
dziņu 30. F un Fa" māju ar hip.
5916-11 reģ. num. pārdošana
1. publiskā izsolē, kas nolikta
š. g. 7. maiiā un izsludināta
«Vaid. Vēstn." 1936. g. 227. nu-
mura, pārcelta uz š. g. 3. dec,
pīkst. 10, ar iepriekšējā sludinā-
jumā minēto izsoles vietu un
kārtību. L. 287. 4070g

Liepājā, 1937. g. 27. aprilī.
Tiesu_izpjldītājs_A._M e i k e.
Liepājas apgabalt. Liepājas

apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
A. Meike (kancleja Liepājā,
Ganību ielā 33) paziņo, ka
Jānim Burve (arī Burbe) pie-
derošo Liepājas apr. Vērgaļu
pag. „Cabu" (Zabbe) māju ar
hip. 1632-11 reģ. num., pārdoša-
na 1. publiskā izsolē, kas bija
nolikta š. g. 7. maijā un izslu-
dināta «Vaid. Vēstn." 1936. g.
227. numura, pārcelta uz š. g.
3. decembri, pīkst. 10, ar ie-
priekšējā sludinājumā minēto
izsoles vietu un kārtību.

Liepājā, 1937. g. 27. aprilī.
L. 300. 4071 g

Tiesu iznildītais A. Meike.

Kārsavas iec. tiesu izpildītāja
v. i. J. R u d z ī t i s (kancleja
Kārsavā, Vienības ielā 35) pa-
ziņo, ka uz 1937. g. 8. maiju
noliktā Izidora Jāņa d. Gab-
rana nekustamās mantas —
Jaunlatgales apr. Baltinavas
pag. Baltinavas muižas 23. num.
viensētas pārdošana, par ko iz-
sludināts «Vaid. Vēstn." 1936. g.
251. num., saskaņā ar. pārgro-
zījumiem Civilproc. nolikumā,
pārcelta uz 1937. g. 11. dec.

Kārsavā, 1937. g. 28. aprilī.
Tiesu izpild. v. i. J . R u d z ī t i s.

Kārsavas iec. tiesu izpildītāja
v. i. JRudzītis (kancleja
Kārsavā, Vienības ielā 35) pa-
ziņo, ka uz 1937. g. 8. maiju
nolikta Stepana Archipa dēla
Fedotova nekustamās mantas —
Jaunlatgales apr. Baltinavas pa-
gasta Lugovajas - Vārniņas sā-
džas 5. num. viensētas, pārdo-
šana, par 1co izsludināts ,.Vald.
Vēstn." 1936. g. 250. num.. sa-
skaņā ar pārgrozījumiem Ci-
vilprocesa nolikumā, pārcelta
uz 1937. g. 11. decembri.

Kārsava. 1937. g. 28. aprilī.
I'iesu izpild. v. i. j.R u d z ī t i s.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
A. Meike (kancleja Liepājā,
Ganību ielā 33) paziņo, ka
Klāvam Bitneram piederošo
Liepājas apr. Grobiņas pag.
«Bitneru" māju ar hip. 1347-111
reģ. num., pārdošana 1. publis-
kā izsolē, kas nolikta šī gada
7. maijā un izsludināta «Vaid.
Vēstn." 1936. g. 235. num., pār-
celta uz š. g. 3. decembri,
pīkst. 10, ar iepriekšējā sludinā-
jumā minēto izsoles vietu un
kārtību.

Liepājā, 1937. g. 27. aprilī.
L. 448. 4069g

Tiesu izpildītājs A. Meike.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
A. Meike (kancleja Liepājā,
Ganību ielā 33) paziņo, ka
Pēterim Laurim piederošo Lie-
pājas apr. Tadaiķu pag. «Smilt-
nieku 6. F un Fa" māju ar hip.
7548-11 reģ. num., pārdošana
1. publiskā izsolē, kas bija no-
likta š. g. 7. maijā un izsludi-
nāta „Vald._ Vēstn." 1936. gada
240. numurā, pārcelta uz š. g.
3. decembri, pīkst. 10. ar iepriek-
šējā sludinājumā minēto izsoles
vietu un kārtību.

Liepājā. 1937. g. 27. aprilī.
L. 81. 4073g

Tiesu izpildītājs A. Meike.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
A. Meike (kancleja Liepājā,
Ganību ielā 33) paziņo, ka
Kristapam Vipuliin piederošo
Liepājas apr. Grobiņas pagasta
«Brūveru" māju ar hip. 1929-11
reģ. num., pārdošana 1. publiskā
izsolē, kas bija nolikta š. g.
7. maijā un izsludināta «Vaid.
Vēstn." 1936. g. 235. numurā,
pārcelta uz š. g. 3. decembri,
pīkst. 10, ar iepriekšējā sludi-
nājumā minēto izsoles vietu un
kārtību. L. 12. 4074g

Liepāja, 1937. g. 27. aprilī. .
Tiesu izpildītājs A. M e i k e.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
A. Meike (kancleja Liepāja,
Ganību ielā 33) . paziņo, ka
Kristapam Kurmim piederošo
Liepājas apr. Tāšu pag. «Zvied-
ru" māju ar hip. 343-11 reģ. n.,
pārdošana 1. publiskā izsolē,
kas bija nolikta š. g. 7. maijā
un izsludināta «Vaid. Vēstn."
1936. g. 240. num., pārcelta uz
š. g. 3. decembri, pīkst. 10, ar
iepriekšējā sludinājumā minēto
izsoles vietu un kārtību.

Liepājā, 1937. g. 27. aprilī.
L. 62. 4072g

Tiesu izpildītājs A. Meike.



Kārsavas iec. tiesu izpildītāja
v. i. J. R u d z ī t i s (kancleja
Kārsavā, Vienības ielā 35) pa-
ziņo, ka Aluža Meikula d. Keiša
nekustamās mantas — tiesību
uz pusi Jaunlatgales apr. Šķil-
bēnu pag. Pakševas sādžas
zemniekiem piešķirtās zemes
6. num. viensētā ar nosaukumu
«Jaunā Pakševa" pārdošana,
kas bija nolikta uz 1937. gada
17. aprili un kas izsludināta
«Vaid. Vēstn." 1936. g. 226. nu-
mura, saskaņā ar Civilprocesa
nolikuma 1285. p. pārgrozīju-
miem, pārcelta uz 1937. gada
4. decembri. 4085r

Kārsavā, 1937. g. 28. aprilī.
Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Kārsavas iec. tiesu izpildītāja
v. i. }. R u d z ī t i s (kancleja
Kārsava, Vienības ielā 35) pa-
ziņo, ka uz 1937. g. 8. maiju
nolikta Pētera Staņislava dēla
Logina nekustamās mantas —
Jaunlatgales apr. Baltinavas pa-
gasta Kašu sādžas zemniekiem
piešķirtas zemes 18. num. vien-
sētas pārdošana, par ko izsludi-
nāts «Valdības Vēstneša" 1936.
gada 251. num., saskaņā ar pār-
grozījumiem Civilprocesa noli-
kuma, pārcelta uz 1937. gada
11. decembri. 4076r

Kārsavā, 1937. g. 28. aprilī.
Tiesu izpild. v. i. 1, R u d z ī t i s.

Kārsavas iec. tiesu izpildītāja
v. i. J. R u d z ī t i s (kancleja
Kārsava, Vienības ielā 35) pa-
ziņo, ka uz 1937. g. 8. maiju
nolikta Antona un Viktora Āda-
ma dēlu Čakšu nekustamās
mantas — Jaunlatgales apr,
Tilzas pag. 641. F. num. zemes
gabala ar nosaukumu «piegrie-
zums" pārdošana, par ko izslu-
dināts «Vaid. Vēstn." 1936. g.
251. num., saskaņā ar pārgrozī-
jumiem Civilprocesa nolikumā,
pārcelta uz 1937. g. 11. dec.

Kārsavā, 1937. g. 28. aprilī.
Tiesu izpild. v. i. I. R u d z ī t i s.

Kārsavas iec. tiesu izpildītāja
v.i. JRudzītis (kancleja
Kārsava, Vienības ielā 35) pa-
ziņo, ka uz 1937. g. 8. maiju
nolikta Voičika Ādama d. Rača
nekustamās mantas — Jaunlat-
gales apr. Baltinavas pag. 112.
num. F. zemes glabala ar no-
saukumu «Pīles" pārdošana, par
ko izsludināts «Vaid. Vēstu."
1936. g. 250. num., saskaņā ar
pārgrozījumiem Civilprocesa
nolikuma, pārcelta uz 1937. g.
11. decembri. 4078r

Kārsavā, 1937. g. 28. aprilī.
Tiesu izpild, v. i, J, R u d z ī t i s.

Kārsavas iec. tiesu izpildītāja
v. i. J. R u d z ī t i s (kancleja
Kārsava, Vienības ielā 35) pa-
ziņo, ka uz 1937. g. 8. maiju
noliktā mir. Teklas Pētera m.
Strupkovs nekustamās mantas
— tiesību uz V±i daļām Jaun-
latgales apr. Šķilbēnu pag. Aug-
stā - Sila sādžas 17. num. vien-
sētā, pārdošana, par ko izslu-
dināts «Vaid. Vēstn." 1936. gada
250. num., saskaņā ar pārgro-
zījumiem Civilprocesa noliku-
mā, pārcelta uz 1937. g. 11. dec.

Kārsavā, 1937. g. 28. aprilī.
Tiesu iznild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Kārsavas iec. tiesu izpildītāja
v. i. J. R u d z ī t i s (kancleja
Kārsavā, Vienības ielā 35) pa-
ziņo, ka uz 1937. g. 8. maiju
noliktā Natālijas Andreja m. Cī-
rulis nekustamās mantas
— tiesību uz pusi Jaunlatgales
apr. Tilzas pag. 382. F. num.
zemes gabalā ar nosaukumu
«Zaļā - Birze", pārdošana, par
ko izsludināts „Vald. Vēstn."
1936. g. 252. num., saskaņā ar
pārgrozījumiem Civilprocesa
nolikumā, pārcelta uz 1937. g.
II. decembri. 4080r

Kārsavā, 1937. g. 28. aprilī.
Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Kārsavas iec. tiesu izpildītāja
v. i. J. R u d z ī t i s (kancleja
Kārsavā, Vienības ielā 35) pa-
ziņo, ka uz 1937. g. 8. maiju
noliktā Broņislava, Staņislava
un Jāņa Bernarda d. d. Supju
nekustamās mantas — tiesību
uz 39/o4 daļām Jaunlatgales apr,
Šķilbēnu pag. Augstā - Sila sā-
džas 32. num. viensēta, pārdo-
šana, par ko izsludināts «Vaid,
Vēstn." 1936. g. 250. num.. sa-
skaņā ar pārgrozījumiem Civil-
procesa nolikumā, pārcelta uz
1937. g. 11. decembri. 4083r

Kārsavā, 1937. g. 28. aprilī.
Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s,

Kārsavas iec. tiesu izpildītāja
v. i._ J. R u d z ī t i s (kancleja
Kārsavā, Vienības ielā 35) pa-
ziņo, ka uz 1937. g. 8. maiju
noliktā Timofeja Alekseja dēla
Ševeļeva nekustamās mantas —
tiesību uz V» daļu no Jaunlat-
gales apr. Gauru pag. Bucholo-
vas (Vibeževas) sādžas zemnie-
kiem piešķirtās zemes viensētas
5. num. pārdošana, par ko iz-
sludināts «Vaid. V_ēstn."_ 1936. g.
250. num., saskaņā ar pārgrozī-
jumiem Civilprocesa nolikumā,
pārcelta uz 1937. g. 11. dec.

Kārsavā, 1937. g. 28. aprilī.
Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Kārsavas iec. tiesu izpildītajā
v. i. J. R u d z ī t i s (kancleja
Kārsavā, Vienības ielā 35) pa-
ziņo, ka uz 1937. g. 8. tnaļju
noliktā Silvestera Jēzupa dēla
Matula nekustamās mantas —
Jaunlatgales apr. Tilzas pag.
Kadiševas sādžas zemniekiem
piešķirtās zemes 1. num. vien-
sētas — pārdošana, par ko iz-
sludināts «Vaid. Vēstn." 1936. g.
252. num., saskaņā ar pārgro-
zījumiem Civilprocesa noliku-
mā, pārcelta uz 1937. g. 11. dec.

Kārsavā. 1937. g. 28. aprilī.
Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Kārsavas iec. tiesu izpildītāja
v. i. J. R u d z ī t i s (kancleja
Kārsavā, Vienības ielā 35) pa-
ziņo, ka Voldemāra Pētera d.
Skrastiņa nekustamās mantas
— Jaunlatgales apr. Baltinavas
pag. Pleševo sādžas zemnie-
kiem piešķirtās zemes 4. num.
viensētas ar nosaukumu ,,.faško-
va", pārdošana, kas bija nolikta
uz 1937. g. 17. aprili un kas iz-
sludināta «Vaid. Vēstn." 1936. g.
226. num., saskaņa ar Civilpro-
cesa nolikuma 1285. p. pārgro-
zījumiem, pārcelta uz 1937. g.
4. decembri. 4086r

Kārsavā, 1937. g. 28. aprilī.
Tiesu izpild. v, i. J , R u d z ī t i s.

Kārsavas iec. tiesu izpildītāja
v. i. J. R u d z ī t i s (kancleja
Kārsavā, Vienības ielā 35) pa-
ziņo, ka Agates Meikula m.
Keišs nekustamās mantas — tie-
sību uz ideālo pusi Jaunlatga-
les apr. Baltinavas pag. 87. F.
num. zemes gabalā ar nosau-
kumu «Zaļragi" pārdošana, kas
bija nolikta uz 1937. g. 17. ap-
rili, un kas izsludināta «Vaid.
Vēstn." 1936. g. 227. num.. sa-
skaņa ar Civilprocesa nolikuma
1285. p. pārgrozījumiem, pār-
celta uz 1937. g. 4. decembri.

Kārsavā, 1937. g. 28. aprilī.
Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Kārsavas iec. tiesu izpildītāja
v. i. J. R u d z ī t i s (kancleja
Kārsavā, Vienības ielā 35) pa-
ziņo, ka Pētera Antona d. Jac-
kova - Dubrovska nekustamās
mantas — Jaunlatgales apr. Til-
zas pag. zemes gabala ar nosau-
kumu «Skubinovas Ne 4 mājas"
pārdošana, kas bija nolikta uz
1937. g. 17. aprili un kas izslu-
dināta „Vald. Vēstn." 1936. g.
233. num., saskaņa ar Civilpro-
cesa nolikuma 1285. p. pārgro-
zījumiem, pārcelta uz 1937. g.
4. decembri. 4088r

Kārsavā, 1937. g. 28. aprilī.
Tiesu iznild. v. i. I. R u d z ī t i s

u ., .it*v> v.,„ '' ,

v. i. J. R u d z ī t i s (kancleja
Kārsavā, Vienības ielā 35) pa-
ziņo, ka mir. Pāvela Lavrent-
jeva nekustamās mantas — Lu-
dzas apr. Kārsavas pag. zemes
gabala ar nosaukumu «Zarečje"
pārdošana, kas bija nolikta uz
1937. g. 17. aprili, un kas izslu-
dināta «Vaid. Vēstn." 1936. g.
227. num., saskaņā ar Civilpro-
cesa nolikuma 1285. p. pārgro-
zījumiem, pārcelta uz 1937. g.
4. decembri. 4091 r

Kārsavā, 1937. g. 28. aprilī.
Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

iec

narsavas . nesu izpiiimaja

v. i. J. R u d z ī t i s (kancleja
Kārsavā, Vienības ielā 35) pa-
ziņo, ka Voičika Antona d. Kašā
nekustamās mantas — Jaunlat-
gales apr. Tilzas pag. 30. F. nu-
mura zemes gabala ar nosau-
kumu ,.Elkšņusala" pārdošana,
kas bija nolikta uz 1937. g. 17.
aprili un kas izsludināta ,.Vald.
Vēstn." 1936. g. 227. num.. sa-
skaņā ar Civilprocesa nolikuma
1285. p. pārgrozījumiem, pār-
celta uz 1937. g. 4. decembri.

Kārsavā. 1937. g. 28.. aprilī.
Tiesu izpild. v. i. ,|. R u d z i t i s.

i\(„ nii i'iiiluiuiii

Kārsavas iec. tiesu izpildītāja
v. i. J. R u d z ī t i s (kancleja
Kārsavā, Vienības ielā 35) pa-
ziņo, ka Pētera Andreja dēla
Kirdrenicka nekustamās mantas
— Jaunlatgales apr. Tilzas pag.
601. F. num. zemes gabala ar
nosaukumu «Purgriva" pārdo-
šana, kas bija nolikta uz 1936.
g. 17. aprili un kas izsludināta
«Vaid. Vēstn." 1936. g. 227. nu-
mura, saskaņā ar Civilprocesa
nolikuma 1285. p. pārgrozīju-
miem, pārcelta uz 1937. gada
4. decembri. 4089r

Kārsavā, 1937. g. 28. aprilī.
Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Kārsavas iec. tiesu izpildītāja
v. i. J. Rudzi tis (kancleja
Kārsavā, Vienības ielā 35) pa-
ziņo, ka Jāņa Jāzepa d. Mežala
nekustamās mantas — Jaunlat-
gales apr. Baltinavas pag. Dan-
sku sādžas 13. num. viensētas
pārdošana, kas bija nolikta uz
1937. g. 17. aprili un kas izslu-
dināta „Vald. Vēstn." 1936. g.
233. num., saskaņa ar Civilpro-
cesa nolikuma 1285. p. pārgro-
zījumiem, pārcelta uz 1937. g.
4. decembri. 4090r

Kārsavā, 1937. g. 28. aprilī.
Tiesu izpild. v. i, J, R u d z ī t i s.

I^orcoīroc tur* liliju t-rniirliirtin

Pustiņas pagastam,
Daugavpils apr., vajadzīgs

rajona ārsts-te.
Pieņemšana š. g. 29. maijā,

pīkst. 15, Pustiņas pag. namā.
Ārstiem, kuri vēlētos minēto
vietu ieņemt, jāiesniedz pagasta
valdei lūgumi vai pieņemšanas
dienā jāierodas personīgi. Tu-
vākā dzelzceļa stac. Indra.
13 km.

Pagasta ir 4300 iedzīvotāju.
Alga pēc noteikumiem Ls 180,—
mēnesī, brīvs dzīvoklis ar ap-
kurināšanu, apgaismošanu un
ārsta lietošanai zeme, apm. I'»
liekt. Par skolēnu veselības
pārbaudi atsevišķa atlīdzība.
Tuvāki noteikumi pag. valdē.
4227 Pagasta valde.

Rīgas prefektūras ārējā nod.
izsludina par nederīgu nozau-
dēto šīs prei. 1928. g. 28. febr.
Eduardam Adītim izd. sporta
šk. auto vad. 2307. apl. 4152p

ļ Cilsi ie$t«$£wā I
ļ *ļSmgš-ši*aļmvmi.

ZvēriiiāTuadvokātu padoie.
saskaņa ar Tiesu iekārtas liku-
ma 280. p., paziņo, ka Mozus
Blūmentāls (Tukumā) ar šīs
padomes 1937. g. 7. apriļa lēmu-
mu ir uzņemts zvērinātu advo-
kātu skaitā. Tiesu palātā š. g.
22. aprilī nozvērināts un ierak-
stīts zvērinātu advokātu sarak-
stā. 4158p

1937. g. 28. aprilī. 569
Priekšsēd. A u r. Seeb'ergs.

Sekretārs P. E g 1 ī t s.
Nodokļu departamenta no-

dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 11. maijā, pīkst. 12, Rī-
ga, Avotu ielā 6-a, 3. dz., pārdos
vairāksolīšanā Leopolda Leven-
sotia dzīvokļa iekārtu, novērtētu
par Ls 234,— viņa dažādu no-
dokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1937. g. 24. aprilī.
Nodokļu piedz. E. B i r k e.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. gada 11. maijā, pīkst. 12,
Rīga, Avotu ielā 4, 14. dz., pār-
dos vairāksolīšanā Zālamana
Nomkina kartonažas mašinas
un darbn. galdus, novērtētus
par Ls 377,—, viņa dažādu no-
dokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1937. g. 24. martā. 4310
Nodokļu piedzinējs E. Birke.

Kārsavas iec. tiesu izpildītāja
v.i. JRudzītis (kancleja
Kārsava, Vienības ielā 35) pa-
ziņo, ka Silvestra Jēkaba dēla
Zelča nekustamās mantas —
Jaunlatgales apr. Baltinavas pa-
gasta Kašu sādžas zemniekiem
piešķirtās zemes 1. num. gabala
pārdošana, kas bija nolikta uz
1937. g. 17. aprili un kas izslu-
dināta «Vaid. Vēstn." 1936. g.
226. num., saskaņā ar Civil-
procesa nolikuma 1285. p. pār-
grozījumiem, pārcelta uz 1937. g.
4. decembri. 4095r

Kārsavā, 1937. g. 28. aprilī.
Tiesu izpild, v. i, J. R u d z ī t i s.

IZLABOJUMS.
Daugavpils apgabaltiesas Vi-

ļenu iec. tiesu izpildītāja „Vald.
Vestn." š. g. 93. num. ievietotais
sludinājums par nekustamas
mantas izsoles pārcelšanu jāiz-
labo tādi, ka no 1937. g. 17. ap-
riļa uz 4. decembri ir pārcelta
nevis Domenieka Keduša, arī
Silagalaiša, bet Domenieka
Klouža, arī Silagalaiša nekus-
tamas mantas izsole. 4096r

1937. g. 29. aprilī.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Kārsavas iec. tiesu izpildītāja
v. i. ]. R u d z ī t i s (kancleja
Kārsavā, Vienības ielā 35) pa-
ziņo, ka Stepana Jāzepa dēla
Slišana nekustamās mantas —
Jaunlatgales apr. Šķilbēnu pag.
Afanasovo - Lotišu sādžas zem-
niekiem piešķirtās zemes 9. nu-
mura viensētas pārdošana, kas
bija nolikta uz 1937. g. 17. ap-
rili, ,un kas izsludināta «Vaid.
Vēstn." 1936. g. 227. num., sa-
skaņa ar Civilprocesa nolikuma
1285. p. pārgrozījumiem, pār-
celta uz 1937. g. 4. decembri.

Kārsavā, 1937. g. 28. aprilī.
Tiesu izpild. v.i. .1. R u d z 1 t i s.

Kārsavas iec. tiesu izpildītāja
v. i. ]. R u d z ī t i s (kancleja
Kārsava, Vienības ielā 35) pa-
ziņo, ka Jāņa Aleksandra dēla
Šakina nekustamās mantas —
tiesību uz s/t-> dalām Jaunlat-
gales apr. Šķilbēnu pag. Anči-
povas sādžas 12. num. viensētā
pārdošana, kas bija nolikta uz
1937. g. 17. aprili un kas iz-
sludināta «Vaid. Vēstn." 1936. g.
227. num., saskaņā ar Civilpro-
cesa nolikuma 1-285. p. pārgro-
zījumiem, pārcelta uz 1937. g.
4. decembri. 4093r

Kārsavā, 1937. g. 28. aprilī.
Tiesu izpild. v. i. .1. R u d z ī t i s.

Galgauskas gag. valde.
Madonas apr., izdos jaukta iz-
sole mazaksolīšanā

Galgauskas 6-kl. pamatskolas
izbūves darbus.

1937. gada 9. maija, pīkst. 11,
pagasta nama.

Izsolē var piedalīties perso-
nas, kas iemaksājušas Ls 750.—
drošības naudas vai tik pat lielu
pagasta valdes atzītu garantiju.
Pagasta valde patur tiesības
darbus izdot vienam no piegā-
dātājiem pēc sava ieskata vai
arī nemaz neizdot. Rakstiski
piedāvājumi, klātpieliekot sa-
censības noteikumus un Ls 2,—
zīmognodevu. jāiesniedz slēgtā
aploksnē ar uzrakstu «Uz Gal-
gauskas pag. 6-kl. pamatskolas
būvdarbu sacensību", Galgaus-
kas pag. valdē, līdz izsoles die-
nai, pīkst. 10.

Darbu saņēmējam 7 dienu
laika jānoslēdz līgums un jā-
papildina nodrošinājums līdz
10°/o no nosolītās summas.

Ar būves projektu var iepa-
zīties katru dienu, no pīkst.
9—15 pagasta valdes kancleja
un pie arķ. J. Leimaņa Rīgā,
Slokas ielā 13a, 6. dz., otrdienās,
trešdienās un piektdienās no
pīkst. 17—19, tālr. 41007.
4228g Pag. valde.

Iekšlietu ministr, pasu nodala
izsludina par nederīgu 1920. g.
7. janvārī Rīgas prefektūras
3. iec. priekšn. Salomonam
Šlachtermanim izdoto Latvijas
iekšz. 56753. pasi. 4119

Jēkabpils pilsētas valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
1293./274163., ko šī valde 1933.
gada 5. oktobrī izdevusi Vilhel-
minei Rukša. 4109p

Galgauskas pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaud. ku-
meļa reģistrac. 325. zīmi. ko šī
pag. valde 1934. g. 27. jūlijā iz-
devusi Ādolfam Gusāram. 3326r

Radiofona abonentu kantoris
izsludina par nederīgām nozau-
dētās abonenta atļaujas, kas iz-
dotas: 1) 68809. 1933. g. 1. apr.
Oskaram Bušam un 2) 33729. -
1929. g. 23. oktobrī Verneram
Met-tam. L 710 4213

Rīgas prefektūras ārējā nod.
izsludina par nederīgu nozaudē-
to šīs pref. 1925. g. 14. decembrī
Paulim Skolniekam izdoto prof.
šof. apl. 184. un 1929. g. 7. maijā
izdoto autobusu vad. apliecību
a—243. 4153p

Rīgas pasažieru stac. priekš-
nieks izsludina par nozaudētu
6119. pēcmaksas apliecību uz
š. g. 26. apriļa 84. sūtījumu Rīga
pas.-Viļakas tr. kant.

Iekšlietu ministrijas emigrac.
un tūrisma nod. izsludina par
nederīgu nozaudēto Latv. ār-
zemju pasi 006468 K, kas 1936.
gada 4. jūnijā izdota Latvijas
sūtniecībā Berlinē Igoram Šmi-
tam-Launicam. 3992p

Rīgas pilsētas aizgādības
valde izsludina pas nederīgam
nozaudētās šīs valdes izdotās
darba grāmatiņas: 1) R JMq
183922/184945. 1935. g. 16. nov.
Ilmāram Kauliņam, 2) R JMb
186504./179973. 1935. g. 11. nov.
Mildai Sinats, dz. Lašinskis,
3) R N> _176917./177441. 1935. g.
12. marta Izidoram Kjarkužam,
un 4) Rīgas pils. valdes darba
nod. izdotās grāmatiņas R JVj
13679./13238. 1932. g. 6. jūnijā
Oto-Haraldam Lipem. 5) R J*
103443./109588. 1932. g. 29. jun.
Gabrielim Aleksejevam. 6) V
JM» 786297354, ko Baldones pag.
valdes 1932. g. 30. jūnija izde-
vusi 2anim-Ernestam Straut-
niekam, 7) Z JV<> 37962., ko Jel-
gavas pilsētas valde izdevusi
Zelmai Vāverei, 8) 371. gr., ko
Preiļu pag. valde 1933. g. 17. jū-
nijā izdevusi Francim Volontam,
9) Z JV» 34999./314., ko Vircavas
pag. valde 1932. g. 15. jūnija iz-
devusi Albertam-Aleksandram
Freibergam, 10) 78. gr., ko
Mērsraga pag. valde 1932. g.
25. marta izdevusi Fricim-Te-
odorain Grīnšteinam, 11) 26. gr.,
ko Raņķu pag. valde izdevusi
Ievai Zeidleris, 12) L N> 19811.
gr., ko Krustpils pils. valde 1932.
g. 10. jun. izdevusi Anisimam
Skačkovam, 13) 5422. gr., ko
Liepājas pils. valde 1932. 16. jū-
nijā izdevusi Izakam Feldmanim.

Rīgas pref. 6. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozau-
dēto karaklausības 32067. aplie-
cību, ko Rīgas kara apr. priekš-
nieks 1931. g. 21. augustā izde-
vis Leonīdam Sumarokovs Go-
golovam, dz. 1904. g. 3987p

Cesvaines pasta un telegrāfa
kantoris izsludina par nederīgu
nozaudēto radiofona abonemen-
ta 170. resp. 157. atļauju, kas
izdota Kārlim Ķikutam, dzīv.
Cesvaines pag. «Viesturos". _

18. Daugavpils aizsargu pulka
komand. izsludina par nederīgu
1080. dienesta apliecību, kas
1934. g. 26. nov. izdota aizsar-
gam Anisimam Moisejevam.

Dundagas pasta-telegrafa kan-
toris izsludina par nederīgu no-
zaudēto radiofona abonementa
263. atļauju, kas izdota Eduar-
dam Ozolinkēvičam. dzīv. Dun-
dagā. Sabdagas ciemā. Kraujas
māiās. L 676 4212p

Šoseju un zemes teju departaments
š. g. 11. maijā, pīkst. 11, savās telpās, Rīgā, Gogoļa ielā 3, 405. ist.

noturēs rakstisku sacensību
Rīgas vecā dzelzstilta pār Daugavu izgriežamās

daļas balstu pārbūves darbiem.
Nodrošinājums Ls 5000,—.
Tuvākas ziņas, sacensības noteikumi un paskaidrojumi depar-

tamentā, 405. istabā, parastā darba laikā. L 704 4218

Šoseju un zemes teļu Uamenis
š. g. 19. maijā, pīkst. 11, savās telpās, Rīgā, Gogola ielā 3, 405. ist.

notis rakstiskas sānis:
1) 200 gab. cinkota skārda degvielu mucu, ar 2 gab. fasondzelzs

gredzeniem, apm. 200 Itr. tilpuma, svarā apm. 45—60 kg,
2) 5 gab. rakstāmmašīnu,
3) 4 gab. rēķinmašinu,
4) 52 gab. tērauda slokšņu mēru, garumā no 10—20 m,
5) 40 gab. audekla slokšņu mēru, garumā no 10—20 m,
6) 6 gab. 20 m garu tērauda mērnieku slokšņu mēru,
7) 3 gab. nivelieru,
8) 3 gab. goniometru,
9) 8 gab. rasetņu un

10) 50 gab. 2 m garu tērauda rulometru
piegādei departamenta vajadzībām.

Pie sacensībām jāiesniedz nodrošinājums 5% no piedāvājuma
vērtības.

Tuvākas ziņas, sacensības noteikumi un paskaidrojumi depar-
tamentā, 405. ist., parastā darba laikā. L 698 4180

Rīgas pilsētas Uzņēmumu valde
Izdos rakstiskā sacensībā

450 mvienkāršobrušakmeņu piesūdi.
Noteikumi saņemami Uzņēmumu valdē, Zigfr. Meierovica

bulv. 3, 14. istabā.
Piedāvājumi iesniedzami turpat, 2. ist.—līdz š. g. 12. maijam,

pīkst. 11. ? L 687 4220

Valsts dzelzceļu ekspluatācijas direkcija
1937. g. 7. maijā, pīkst. 11, Rīgā, Gogoļa ielā 3, 106. istabā,

izdos rakstiskā izsolē

mazākprasītājam uz uienu gadu uisādu preču
ie-, iz- un pārkraušanas darbus Stendes stacijā.

Piedāvājumi, apmaksāti ar likumā paredzēto zīmognodevu,
slēgtās aploksnēs ar uzrakstu ,,Dzelzceļu ekspluatācijas direkcijai
uz Stendes stacijas preču ie-, iz- un pārkraušanas darbu rakstisku
izsoli 1937. g. 7. maijā", jāiesniedz līdz 1937. g. 7. maijam,
pīkst. 11, 108. istabā.

Vēlāk iesniegtos piedāvājumus neievēros.
Iesniedzamos piedāvājumos jāuzrāda cena atsevišķi par

katru iekrauto, izkrauto un pārkrauto vienu tonnu preču, saskaņā
ar izsoles noteikumos paredzēto kārtību.

Izsoles dalībniekiem jāiemaksā Ls 400,— drošības nauda
vai jāiesniedz cits likumīga veida nodrošinājums. L 680

Bez tam iesniegumam jāpievieno Nodokļu departamenta
apliecība par kārtīgu valsts nodokļu maksāšanu. 4221

Tuvākas ziņas par preču apgrozību iepriekšējā gadā, darba
un izsoles noteikumi Ekspluatācijas direkcijā, 108. ist., darba laikā.

Dzelzceļa virsvaldes mašīDu un materiālu direkcija
izsludina

vafostis&u sacensību
1937. g. 28. maijā — 6 gab. motorvagonu, 2-asu, 1524 mm ceļu

platuma, piegādei.
Sacensības sākums pīkst. 11, 121. istabā. Dalībniekiem jāie-

maksā 1% drošības naudas no piedāvājumu vērtības. Tuvākas
zinas 103. ist. L 691 4219

ifftolvj departaments
š. g. 10. maijā, pīkst. 10, Būvniecības biroja telpās

Izdos otra rakstiskā Izsolē
Bauskas valsts šimaaz. remontdarbus.

Drošības nauda Ls 200,— (5%).
Rakstiskie piedāvājumi slēgtās aploksnēs apmaksāti ar vaja-

dzīgo zīmognodevu līdz ar Nodokļu departamenta apliecību par
nodokļu samaksu, iesniedzami līdz augšminētai dienai un stundai
Skolu departamenta būvniecības birojam 49. istabā. Turpat var ie-
pazīties ar darbu aprakstu un noteikumiem. L713 4216

Dzelzceļu 3. ceļu iecirkņu biroju,
Cēsīs, Ruckas muiža, 1937. g. 10. maijā, pīkst. 11, izdos otrreizējā
jauktā izsolē

apm. 3000 kub. mtr. balasta izvešanas darbus
no Valkas-Ipiķu līnijas 4. km karjera.

Drošības nauda Ls 80,—. L 716
Tuvākas zinas iecirkņa birojā, darba laikā. 4311

Šoseju un zemesceļu depart.IZ.ral.inženieris
Kuldīgā, Baznīcas ielā 1, š. g. 12. maijā, pīkst. 11,

ixdos i auti tā izsotē
Pievedceļa izbūves darbus celtuvei pār Ventu,

pie Lūku kaļķu cepļa, Pampāļu pagastā.
Nodrošinājums Ls 87,—. L 708 4217
Tuvākas ziņas — rajona kancleja, parastā darba laikā.



Ciravas virsmežniecība
1937. g. 14. maijā, pīkst. 13, Cīravas virsmežniecības kancleja,
Cīravā, izdos mutiskā izsolē
bij. Cīravas muižas centra zirgu staļļa nojaukšanas darbus.

Solījumu nodrošināšanai izsoles dalībniekiem jāiemaksā
Ls 100,— drošības naudas. Ar ēkas nojaukšanas darbu nosacī-
jumiem var iepazīties Cīravas virsmežniecības kancleja, Cīravā.

Cīravas virzmežzinis.

Rīgas prefektūra
izsludina par nederīgām pases
un personas apliecības, kas pie-
teiktas par zudušām pēc sekošā
saraksta: 1) Latv. pasi ser. MJ
016643/316067, ko Rīgas pref.
1930. g. 10. X izdevusi Marijai
Belmanis; 2) Latv. pasi ser. AN
020416/166252, ko Rīgas pref.
9. iec. priekšn. 1927. g. 24. XI
izdevis Afanasijam Grišenko-
vam; 3) Latv. pasi ser. NT
019439/639, ko Allažu pag. valde
1927. g» 30. XII izdevusi Fran-
ciskai Strods; 4) Latv. pasi ser.
MJ 020471/315952, ko Rīgas
pref. 1931. g. 22 I izdevusi Mav-
rai Golubcovs; 5) Latv. pasi
ser. MJ 018121/312614, ko Rī-
gas pref. 1930. g. 22. XI izdevusi
Vasilijam Gusevam; 6) Latv.
pasi ser. TA 020763/365127, ko
Rīgas pref. 1935. g. 27. IV izde-
vusi Joselim Haikinam; 7) Latv.
pasi ser. AZ 020033/268264, ko
Rīgas pref. 1927. g. 10. XII iz-
devusi Jānim Alutim; 8) Latv.
pasi ser. TZ 013188/379417, ko
Rīgas pref. 1936. g. 13. VII iz-
devusi Hermanim Levinam;
9) Personas 1130. pagaidu apl.,
ko Rīgas pref. 1935. g. 29. XI
izdevusi Anatolijam Bidegam;
10) Latv. pasi ser. AP 007431/
35198, ko Rīgas pref. 3. iec.
priekšn. 1927. g. 29. XII izdevis
Zelmai-Marijai Šulcs; 11) Latv.
pasi ser. TZ 018756/386493, ko
Rīgas pref. 1936. g. 24. XI iz-
devusi Paviļam Romanovskim;
12) Latv. pasi ser. TZ 006521/
375437, ko Rīgas pref. 1936. g.
8. II izdevusi Paulai Baltais;
13) Latv. pasi ser. TA 023376/
369187, ko Rīgas pref. 1935. g.
8. II izdevusi Heinricham Gold-
hānam; 14) Latv. pasi ser. LV
017388/988, ko Zemītes pag.
valde 1929. g. 26.1 izdevusi Al-
frēdam-Valdim Rūdim; 15) Laītv
pasi ser. TA 023832/368807, ko
Rīgas pref. 1935. g. 23. VII iz-
devusi Zarai-Rachelei Alpero-
vičs; 16) Latv. pasi ser. TA
016216/360654, ko Rīgas pref.
1934. g. 12. XII izduvesi Lilijai-
Viktorijai Bērns; 17) Latv. pasi
ser. MA 020551/343384, ko Rīgas
prefekt. 1933. g. 13. III izdevusi
Bruno Pūriņam; 18) Latv. pasi
ser. TZ 006095/376077, ko Rī-
gas pref. 1936. g. 28. 1 izdevusi
Edgaram Valčam; 19) Latv.
pasi ser. AL 016072/108042, ko
Rīgas pref. 7. iec. priekšn. 1927.
gada 27. X izdevis Izraelim Ne-
velsonam; 20) Latv, pasi ser.
MA 013721/334194, ko Rīgas
pref. 1932. g. 13. VII izdevusi
Olgai Trofimovs; 21) Latv. pasi
ser. BK 013321/67807, ko Rīgas
pref. 1928. g. 23. X izdevusi
Edītei Fogels; 22) Latv. pasi
ser. TA 022588/368132, ko Rīgas
pref. 1935. g. 19. VI izdevusi
Annai Grigaitis; 23) Latv. pasi
ser. AZ 020068/263362, ko Rīgas
pref. 1927. g. 10. XII izdevusi
Leizeram Garfinkelim; 24) Latv.
pasi ser. MA 013567/335115, ko
Rīgas pref. 1932. g. 8. VII iz-
devusi Klavdijai Malīna;
25) Vecā parauga iekšz. 586.
pasi, ko Aizputes pag. valde
1920. g. 8. VI izdevusi Adolfam-
Emīlam Cinkam; 26) Latv. pasi
ser. MA 003265/325385, ko Rī-
gas pref. 1931. g. 1. IX izdevusi
Hanai Perniķis; 27) Latv. pasi
ser. TZ 001708/372111, ko Rī-
gas pref. 1935. g. 9. X izdevusi
Grigorijam Vinogradovatn;
28) Latv. pasi ser. TA 008596/
350906, ko Rīgas pref. 1934. g.
9. IV izdevusi Margrietai Ceb-
lis; 29) Latv. pasi ser. AJ
002028/88025, ko Rīgas pref.
6. iec. priekšn. 1927. g. 14. IX
izdevis Pelagejai Liepa; 30) Lat-
vijas pasi ser. BA 006613/63355,
ko Rīgas pref. 4. iec. priekšn.
1928. g. 26. IV izdevis Augus-
tam Voldemāram Kaimiņam;
31) Latv. pasi ser. TZ 014158/
383336, ko Rīgas pref. 1936. g.
10. VIII izdevusi Alfrēdam Ozo-

liņam; 32) Personas 78. pagaidu
apl., ko Rīgas pref. 1937. gada
21. I izdevusi Marijai Bērziņš;
33) Latv. vecā parauga 10034.
pasi, ko Rīgas pref. 11. iec.
priekšn. 1919. g. izdevis Andre-
jam Vaksmanim; 34) Latv. pasi
ser. CJ 000065/64, ko Bauskas
apr. pol. 1. iec. priekšn. palīgs
1927. g. 29. VIII izdevis Kār-
lim Kozlovskim; 35) Latv. pasi
ser. M. P. 020488/5288, ko Kār-
savas pag. valde 1928. g.'21. VI
izdevusi Emiliiai Laganovskis:
36) Latv. pasi ser. BA 000328/
35915, ko Rīgas pref. 3. iec.
priekšn. 1928. g. 29. III izdevis
Kārlim Bērziņam; 37) Latv.
pasi ser. MA 018750/336982, kc
Rīgas pref. 1933. g. 7. 1 izdevusi
Karlinei Bobets; 38) Latv. pasi
ser. AJ 018510/244059. ko Rīgas

pref. 1927. g. 23. IX. izdevusi

Jānim Graubem; 39) Latv. pasi
ser. AA 018542/86304, ko Rīgas
pref.6. iec. priekšn. 1927. gada
10. IX izdevis Olgai Jurevičs;
40) Latv. pasi ser. TZ 004130/
375563, ko Rīgas pref. 1935. g.
10. XII izdevusi Nikolajam-Vol-
demāram Brasovam; 41) Latv.
pasi ser. TZ 009289/380515, ko
Rīgas pref. 1936. g. 30. IV izde-
vusi Dveirai Niclīinsons;
42) Latv. pasi ser. PA 004052/
1102, ko Taurupes pag. valde
1932. g. 27. VIII izdevusi Zen-
tai-Lidijai Ozoliņš; 43) Latv.
pasi ser. TA 019253/363187, ko
Rīgas pref. 1935. g. 5. III izde-
vusi Tamārai Kreicbergs;
44) Latv. pasi ser. AA 018219/
87269, ko Rīgas pref. 6. iec.
priekšn. 1927. g. 6. IX izdevis
Monosam Klicneram; 45) Latv.
pasi ser. AK Ū22344/74842, ko
Rīgas pref. 5. iec. priekšn. 1927.
gada 19. X izdevis Jānim Vīk-
snām; 46) Latv. pasi ser. CN
021507/1107, ko Kosas pag. val-
de 1927. g. 27. IX un karaklaus.
7848. apl., ko Zemgales artil.
pulka kom. 1935. g. 7. X izdevuši
Teodoram Bleikšam: 47) Per-

sonas 241. pagaidu apl., ko Rī-
gas pref. 1937. g. 12. III izde-
vusi Augustei Rungainis;
48) Latv. pasi ser. AP 000524/
271789, ko Rīgas pref. Jurm.
iec. prjekšn. 1928. g. 19. I iz-
devis Ērikai - Elzai - Leontīnei
Dobelnieks; 49) Latv. pasi ser.
AK 009072/190638, ko Rīgas
pref. 11. iec. priekšn. 1927. g.
4. X izdevis Kārlim Grasim;
50) Latv. pasi ser. PT 015569/
961, ko Valkas apr. pol. 2. iec.
priekšu, palīgs 1928. g. 3. II
izdevis Kārlim Bērziņam;
51) Latv. pasi ser. TA 005911/
350182, ko Rīgas pref. 1934. g.
13. I izdevusi Tamārai Bušs;
52) Latv. pasi ser. AK 007856/
245259, ko Rīgas pref. 1927. g.
3. X izdevusi Melānijai Bogda-
novs; 53) Latv. pasi ser. MK
013013/4509, ko Vidsmuižas pag.
valde izdevusi Jegrafam Skač-
kovani; 54) Latv. pasi ser. LJ
001877/477. ko Bukaišu pag.
valde 1928. g. 20. 1 izdevusi
Staņislavam Butnaram; 55) Lat-
vijas pasi ser. LZ 018410/1410,
ko Skrundas pag. valde 1928. g.
6. VI izdevusi Eduardam-Alfrē-
dam Peldam. 3684?

Jelgavas pilsētas valde izslu-
dina par nederīgām nozaudētās
darba grāmatiņas: 1) R 160665./
131100, ko Rīgas pilsētas aizg.
valdes darba gr. nozare 1934. g.
1. febr. izdevusi Alvinei Krūz-
galvis un 2) 53824./109., ko Gra-
šu pag. valde 1935. g. 24. aprilī
izdevusi Zinaidai Balodis.

Jaunlatgales pasta un telegrā-
fa kantoris izsludina par nede-
rīgu nozaudēto radiofona abo-
nenta 333. atļauju, kas izdota
Kārlim Daugim, dzīv. Jaun-
latgalē, Br. Skrindu ielā 22.

Popes pag. valde izsludina par
nederīgu 385./6135. zirga pasi,
ko šī pag. valde 1935. g. 22. ok-
tobrī izdevusi Annai Giertma-
nis un atsauc slud. „Valdības
Vēstneša" š. g. 44. num. par
Annas Giertmanis _ 384./6134.
zirga pases nozaudēšanu.

3>axāāi
sMutlinšijumi.

Koku tirdzniec. un rūpniecības
akc. sab.

„Zunde"
gadskārtējā

otrreizējā riii. i. sapulce
notiks 1937. g. 19. maija, pulk-
sten^ 11, valdes telpās Rīgā,
L. Ūdens ielā 11 — 23.

Dienas kārtība:
1) Sapulces vadītāja vēlēšana;
2) valdes pārskats par pagā-

jušo 1936. darbības gadu;
3) revizijas komisijas ziņojums;
4) 1936. g. pārskata un bilances

apstiprināšana un valdes at-
svabināšana no atbildības;

5) 1937. g. darbības gada bu-
žets;

6) vēlēšanas;
7) dažādi jautājumi.

Saskaņā ar sabiedrības sta-
tūtu 27. pantu, akcionāriem, kas
vēlas piedalīties sapulcē, jāie-
sniedz savas akcijas sabiedrī-
bas valdei 7 dienas priekš sapul-
ces sanākšanas.

Šī sapulce kā otrreizējā, sa-
skaņā ar statūtu 35. pantu, būs
pilntiesīga pie ikkatra akcionāru
skaita. Valde.

Gumijas rūpniecības akc. sab.'
Baltie India Rubber Companv

„Cuadrat"
valde

pagodinās ielūgt savus akcio-
nārus uz

kārtējo vispārējo sapulci
1937. g. 24. maijā, pīkst. 12. sa-
biedrības valdes telpas, Rīga,
L. Maskavas ielā 228.

Dienas kārtība:
1) 1936. g. bilances un darbības

pārskata izskatīšana un ap-
stiprināšana;

2) revizijas komisijas ziņojums;
3) direkcijas atsvabināšana no

atbildības;
4) 1937. g. darbības plāns un

budžets;
5) vēlēšanas;
6) dažādi jautājumi.

Lai dabūtu tiesību piedalīties
kārtējā vispārējā sapulcē, ak-
cionāriem, uz stāt. 52. § pamata,
jāiesniedz sabiedrības valdei
Rīgā, Maskavas ielā 228, ne vē-
lāk kā līdz 1937. g. 17. maijam,
savas oriģinalakcijas vai seko-
jošo banku depokvītes: Lat-
vijas bankas Rīgā, Latviešu ak-
ciju bankas Rīgā, Amsterdam-
sche Bank Amsterdamā un vi-
ņas nozaru, Schweizerische
Bankgesellschaft Zīrichē un
N. V. Engelsch Hollandsche
Bank und Handel Maatschappij,
Den Haag. 43_07r

Minētas banku depokvītes jā-
uzrāda akciju numuri un skaits.

Valde.

Tirdzniec. - rupniec. akc. sab.

,#anafaf'
valde

paziņo akcionāriem, ka 1937. g.
26. maijā, pīkst. 18, sabiedrības
telpās, Rīgā, Smilšu ielā 12/14,
3. dz„ notiks

vispārējā

kārti alu. pilnsapuke.
Di ēnas kārtība:

1) Sapulces amatpersonu vēlē-
šana;

2) valdes un revizijas komisijas
ziņojumi;

3) 1936. g. pārskata apstiprinā-
šana;

4) peļņas sadalīšana:
5) 1937. g. budžets;
6) vēlēšanas; 4129r
7) dažādi iautājumi.

Valde.

Tekstilrūpniecības akc. sabiedr.

„RĪGAS MANUFAKTŪRA"
valde

uzaicina akcionārus uz
otru kārtējo pilnu sapulci

1937. g. 27. maijā, pīkst. 17.30,
sabiedrības telpas, Rīga. Mazā
Kalēju ielā 10/12.

Dienas kārtība:
1).Sapulces amata personu vē-

lēšana;
2) 1936. g. pārskata un bilances

apstiprināšana un valdes at-
svabināšana no atbildības;

3) 1937. g. darba plāna un bu-
džeta apstiprināšana;

4) vēlēšanas;
5) nekustamas mantas iegūša-

na » un apgrūtināšana ar pa-
rādiem;

6) dažādi iautājumi un priekš-
likumi. 4130r

Saskaņā ar statūtu 60. S, šī
akcionāru pilna sapulce ir piln-
tiesīga un tās lēmumi galīgi pie
katra akciju skaita, kas repre-
zentētas sapulcē.

Originalakciju vietā var uzrā-
dīt sekošo ārzemju banku ie-
stāžu apliecības, ka akcijas no-
dotas glabāšanā vai ieķīlātas,
un proti: 1) „Deutsche Bank
und Diskonto Geseilschaft" Ber-
līnē; 2) „G. Scheel & Co.",
Talliimā; 3) „Mendelsohn &
Co.", Berlīnē; 4) „Midland
Bank Ltd.", Londonā.

Valde.

Tirdzniecības akc. sab.
„GEORG THALHEIM", RĪGĀ,.

uzaicina akcionārus uz
KĀRTĒJO VISPĀR. SAPULCI

š. g. I. jūnijā, pīkst. 17, sabied-
rības telpās, L. Pils ielā 16.

Dienas kārtība:
1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;
2) valdes ziņojums par pagājušo-

darbības gadu;
3) bilances un revizijas komisi-

jas ziņojuma nolasīšana;
4) valdes atbrīvošana no atbil-

dības un gada pārskata pie-
ņemšana;

5) 1937./38. darbības gada bu-
džets;

6) vēlēšanas;
7) dažādi priekšlikumi un jau-

tājumi.
Saskaņā ar statūtu 27. s\

īpašnieku vārdā izrakstītās un
arī bezvārdu akcijas dod balss-
tiesības tādā gadījumā, ja tās
iesniegtas sabiedrības valdei
vismaz 7 dienas pirms sapulces
sanākšanas un nav atdotas atpa-
kaļ, iekams sapulce nav slēgta.

Akcionāriem, kas vēlas vis-
pārējai sapulcei iesniegt priekš-
likumus, jāiesniedz šie priekšli-
kumi rakstiski sabiedrības val-
dei, saskaņā ar statūtu 24. S,
ne vēlāk kā 1 nedēlu pirms sa-
pulces sanākšanas. 3986p

Valde.

Tabakas fabrika

fl./S. JUMTS"
valde

uz savu statūtu 46. un 48. § pa-
mata sasauc

kārti Pilno sapulci
š. g. 24. maija, pīkst. 19, Rīga,
Gertrūdes ielā 103.

Dienas kārtība:
1) Valdes ziņojums;
2) revizijas komisijas ziņojums;
3) 1936. g. pārskats un bilance

uz 1937. g. 1. janvāri;
4) 1937. g. budžets;
5) velēšanas;
6) tekoši jautājumi. 4222r

Valde^

Latviešu koku akc. sab.
sasauc savu
akcionāru

otrreizi vispārēju sapii
1937. g. 28. maijā, pīkst. 17. val-
des telpās. Miesnieku ielā 14.

Dienas kārtība:
1) 1936. g. pārskata apstiprinā-

šana ;
2) 1937. g. budžets;
3) velēšanas;
4) dažādi jautājumi. 4128r

Piezīme. Saskaņā ar sta-
tūtu 63. p., šī sapulce ir pilntie-
sīga un viņas lēmumi galīgi pie
katra akciju balsu skaita, kuras
būs reprezentētas sapulcē.

Valde.

Akc. sab. „Rīgas ārējas
tirdzniecības bankas

likvidācijas komisija" sasauc
1937. g. 25. maijā, pīkst. 12,
Rīgā, L. Smilšu ielā 23/25, 7. dz.

kārtējo pilnu sapulci.
Darba kārtība:

1) 1936. g. pārskata un 1937. g.
budžeta apstiprināšana;

2) vēlēšanas;
3) likvidācijas komisijas ziņo-

jums par patreizējo stāvokli;
4) Nod. depart. piedzīs, noda-

ļas prasījuma apmierinā-
šana.

5) līdzekļu sagādāšana bankas
galīgai likvidācijai;

6) dažādi jautājumi.
Akcionāriem, kas vēlas pieda-

līties sapulcē, jāiesniedz ne vē-
lāk kā 7 dienas pirms sapulces
savas akcijas. 3981p

Likvidācijas komisija.

Rīgas lenšu un trikotāžu fabr.
A./S. „K O S M O S"

valde
paziņo akcionāriem, ka 1937. g.
24. maijā, pīkst. 19, sabiedrības
telpās, Rīgā, Grēcinieku ielā 8,
notiks
otrreizējā kārtējā vispārēja

akcionāru sapulce.
Dienas kārtība:

1) Sapulces amatpersonu vēlē-
šana;

2) valdes un revizijas komisijas
ziņojumi;

3) 1936. g. pārskata un bilances
apstiprināšana;

4) pelņas sadalīšana;
5) 1937. g. budžets un darbības

plāns;
6) vēlēšanas;
7) dažādi iautājumi. " 3982r

Valde.

Ripas Hbttibtt. flL
pamatodamas uz statūtu 29. un
sekojošiem paragrāfiem, uzai-
cina savus akcionārus ierasties
1937. g. 26. maijā, pīkst. 11, uz

kārtējo 108. vispār, sapulci
valdes telpās, Rīgā, Aldaru
ielā 12.

Dienas kārtība:
1) 1936. g. bilance, valdes dar-

bības pārskats un revizijas
komisijas ziņojums,

2) lēmums par bilances un arī
pelņas un zaudējumu rēķinu
pieņemšanu un valdes atsva-
bināšanu no atbildības;

3) lēmums par tīras peļņas sa-
dalīšanu;

'4) vēlēšanas;
5) tekoši jautājumi. 3984r

Akcionāri, kuru akcijas atro-
das ārzemēs, lai iegūtu tiesības
piedalīties vispārējā sapulcē,
var savas akcijas deponēt pret
kvīti turpmāk minētās bankās,
pie kam šī kvīte uzskatāma kā
iesniegtās akcijas un dod tiesību
piedalīties vispārējā sapulcē:
Kleinwort,' Sons & Co, Londo-
nā;Mendelsohn & Co., Berlīnē;
Mendelsolm & Co. Amsterdam,
Amsterdamā; G. Scheel & Co.,
Tallinnā.

Rīgas papīrfabriku
akc. sab.

Akciju sabiedrības

Baltijas celulozes fabrika
Slokā pie Rīgas

valde
uzaicina sabiedrības akcionārus

uz
KĀRTĒJO AKCIONĀRU

SAPULCI
1937. g. 27. maijā, pīkst. 12, sa-
biedrības telpas, Rīgā, L. Smil-
šu ielā 27.

Dienas kārtība:
1) Sapulces amata personu vē-

lēšana;
2) valdes un revizijas komisiju

ziņojumi, 1936. g. darbības
gada pārskata pieņemšana
un valdes atsvabināšana no
atbildības par viņas līdzši-
nējo darbību;

3) 1937. g. budžets;
4) nekustamu īpašumu iegūša-

na un atsavināšana;
5) statūtu grozījumi un papil-

dinājumi;
6) dažādi jautājumi un priekš-

likumi. 4126r

Akcijas vai apliecības par ak-
ciju glabāšanu vai ieķīlāšanu
kredītiestādēs jāpieteic akciju
sabiedrības valdei vēlākais 7
dienas pirms sapulces.

Valde.

Ādu apstrād. un krāsošanas
akc. sab.

„Ztehtva'
valde

uzaicina akcionārus uz

kārti vispārējo sapii
1937. g. 28. maijā, pīkst. 18. sa-
biedrības kantorī, Rīga, Marijas
ielā 8-a.

Dienaskārtība:
1) Sapulces amatu personu vē-

lēšana;
2) 1936. g. pārskata un bilances

izskatīšana un apstiprināša-
na un valdes atsvabināšana
no atbildības par 1936. gada
darbību;

3) peļņas sadalīšana;
4) vaidēs priekšlikums;
5) 1937. g. izdevumu budžets;
6) vēlēšanas;
7) dažādi. 4127r

Akcionārus, kas vēlētos pie-
dalīties sapulcē, lūdz iesniegt
valdei (Rīgā, Marijas ielā 8-a)
savas akcijas, saskaņā ar sa-
biedrības statūtu 52. §, ne vē-
lāk kā līdz 1937. g. 21. maiiam.

Valde.

Zeķu un trikotāžu fabrikas
akciju sabiedrība

„Habek"
valde paziņo, ka

4% dividendi par 1935. gadu
izmaksās laikā no 1937. gada
3. maija līdz 1937. g. 3. jumjam
no pīkst. 10—12 _ sabiedrības
valdes sēdeklī Rīgā, Ar. Briana
ielā 5. 4198r

Akc. sab. ,.PIuto ",
Liepāja, Kuršu iela 42, paziņo,
ka akcionāru š. g. 15. apriļa pil-
nas sapulces nolemtā 2°/e lielā
dividende pret 1936. gada ku-
poniem būs saņemama katru
darbdienu no š. g. 15. maija, no
pīkst. 9 līdz 15.sabiedrības kan-
torī ar še minēto adresi.

1 3450g Valde.

Ta ka š. g. 28. aprilī sasauktā
sabiedrības akcionāru kārtējā
pilnā sapulce nav notikusi statū-
tos paredzētā akcionāru skaita
neierašanās dēļ

Finieru fabrikas

JUMIS POTEMPfl fl/S
valde

ielūdz akcionāru kungus uz
otrreizēju

Kārtēju pilnu sapulci
š. g. 28. maija, pīkst. 16.30, sa-
biedrības kantora telpās, Rīgā,
Tvaika ielā 4.

Dienas kārtība:
1) Sapulces vadītāja un proto-

kolista vēlēšana;
2) pēdējās pilnās sapulces pro-

tokola nolasīšana;
3) 1936. g. darbības pārskata

izskatīšana;
4) revizijas komisijas ziņojums;
5) 1936. g. darbības pārskata

apstiprināšana;
6) vecās valdes atsvabināšana

no amata:
7) 1937. g. budžets;
8) velēšanas;
9) dažādi priekšlikumi un ziņo-

jumi.
Tiem akcionāriem, kas vēlas

piedalīties sapulcē, uz statūtu
52. p. pamata jāpieteic savas ak-
cijas valdei vismaz 7 dienas
pirms pilnās sapulces sanākša-
nas. Šī sapulce skaitīsies par
pilntiesīgu, neraugoties uz iera-
dušos akcionāru skaitu, un tās
lēmumi ir uzskatāmi kā galīgi.
4124p Valde.

Finieru rupniec. akc. sabiedrība

joušaunHichelson"
sasauc akcionārus uz

otrreiz, kārt. pilnsapulci
1937. g. 28. maijā, pīkst. 17.
Rīga, Patversmes ielā 21.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēša-

na;
2) valdes un revizijas komisijas

ziņojumi;
3) 1936. g. pārskata un bilances

izskatīšana un apstiprināša-
na un valdes atsvabināšana
no atbildības par 1936. gada
darbību;

4) peļņas sadalīšana;
5) 1937. g. budžets;
6) velēšanas;
7) dažādi jautājumi. 4123r

Valde.

Likumu un Ministra kabineta
noteikumu krājums,

1937. g. 10. burtnīca
iznākusi un dabūjama Valsts
tipogrāfijā, pilī 1. istabā, kur
arī vienīgi jāgriežas ar piepra-

sījumiem.
Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas... Ls 0,15
ar piesūtīšanu „ 0,20

Saturs:
63) Pārgrozījums likumā par

Kultūras fondu.
64) Likums par bij. Krievijas

lauksaimniecības likumu un
noteikumu atcelšanu.

65) Pārgrozījumi noteikumos par
krizes laika atvilkumiem no
valsts darbinieku un strād-
nieku atalgojuma un no
valsts izmaksājamām pen-
sijām.

66) Pārgrozījums Valsts civil-
dienesta nolikumā.

67) Pārgrozījumi noteikumos
par darba laiku pasta-tele-
grafa un telefona darbinie-

kiem.
68) Pārgrozījumi noteikumos

par darba laiku dzelzceļu
darbiniekiem.

69) Pārgrozījumi likumā par
darba laiku.

70) Pārgrozījums likumā par
zemes ceļiem.

71) Pārgrozījumi Valsts civildie-
nesta nolikumā.

72) Pārgrozījumi un papildinā-
jumi likuma par pensijām
I daļā.

73) Pārgrozījumi un papildinā-
jumi likuma par pensijām
II daļā.

74) Lēmums par darba laika
pagarināšanu valsts un paš-
valdību iestādēs.

75) Noteikumi par militāro au-
dzināšanu un militāro apmā-
cību publiskās un privātās
mācības iestādēs.

Rīoas-Antverpeoes lilija.
Braucienu saraksts

kārtējās satiksmes preču tvaiko-
nim „SCHWALBE" 461,13 nett»
reģ. ton. no 1937. g. 12. maija
līdz 30. septembrim:

1. brauc. 12. maijā,
2. „ 24. „
3. „ 9. jūnija,
4. „ 23. „
5. „ 7. jūlijā,
6. „ 21. „
7. „ 4. augustā,
8. „ 18. „
9". ,, 1. septembrī,

10. „ 15. „
11. „ 29. „ .

Kuģu aģents
„Lorenz M. Meesenburg"

4204 Rigā, L. Pils ielā 6.

Pētera krājaizdevu
sab edrības

likvidācijas komisija
uzaicina šīs sabiedrības kre-
ditorus pieteikt viņai savus pra-
sījumus pret sabiedrību 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī"; termiņā nepieteiktie pra-
sījumi zaudē spēku.

Tāpat uzaicina visus izpildu
orgānus nodot viņai visus pra-
sījumus, pēc kuriem pret šo<
sabiedrību piedziņa jau uz-
sākta. 4192r
Rīgā, Merķeļa ielā 5, 14. dz.

Likvidācijas komisija,

Iespiests Valsts tipogrāfija.


	Valdības Vēstnesis no. 98 03.05.1937�ଘ�$桭瑸쎘㥏��
	Article
	Article
	Article
	Article
	Pārgrozījums noteikumos par bezdarba apkarošanas fonda līdzekļu izlietošanu.��������������������
	Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis un valdība Sporta nama iesvētīšanā un Eiropas basketbola 2. meistarsacīkšu atklāšana.�뫦룦맦뛦럦돦듦냦뇦ꗦꫦ鷦黦韦鯦绦臦擦狦䛦另쯤훣ퟣ퇣
	Valdības rīkojumi un pavēles.���1937⃦�棦�����
	Article
	Article
	Iecelšanas un atvaļinājumi�䄜ऀ豈ଇꠁ䔇ᢊ렖
	Vietējo iestāžu rīkojumi.�錀ଇ�䔇�䔇Ѐ���〮㠹N吀
	RĪGA.�����
	Valdības iestāžu paziņojumi��䔇�䔇Ѐ���〮㠹N吀Ѐ
	Grāmatu galds.�����
	Article
	Article
	KURSI.
	Māksla.�猀㔳〰㐹
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 7
	Adv. 2 Page 7
	Adv. 3 Page 7
	Adv. 4 Page 7
	Adv. 5 Page 7
	Adv. 6 Page 7
	Adv. 7 Page 7
	Adv. 8 Page 7


